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Sovietų ambasadorius Paryžių
MIN. S. GIRDVAINIO VEIKLA

VATIKANE

roję

Franqueo Pabado 
OmoemOn N» 1585

Visose Argentinos mokyklose 
mokslas prasidės kovo 16, vieton 
14. Taip yra dėl karnavalų ir dėl 
to, kad mokytojai, dalyvavę rin­
kiminių balsi) skaityme kovo 14 
rinkimuose, privalo turėti 1 die­
ną poilsio.

— Kainų kontrolės komisija 
nubaudė mėsos urmininką, Jaco- 
bo Dessler, puse milijono pezų 
pabaudos ir 10 dienų kalėjimo.

— Senatas patvirtino šiemeti­
nę valstybės išlaidų sąmatą, ku­
ri siekia 96.031 milijonus pezų. 
Pajamos tuo tarpu numatytos 
virš 92.000 milijonų pezų.

— Indonezija ruošiasi susprog 
dinti savo gamybos atominę bom 
hą, — praneša UP iš Yakarta.

TAI — JUEVES 4 de FEBRERO de 1965

Ispanijos vyriausybės galva, 
generolas Francisco Franco, par 
sisakė už prekybinių, meno ir 
sporto ryšių sudarymą su Sovie­
tų Sąjunga ir jos satelitais.

Ispanija nutraukė diplomati­
nius ryšius su Sovietais prieš 25 
metus. Tik dabar, Sovietams ieš­
kant glaudesnių ryšių su Vakarų 
pasauliu, ir Ispanija palankiai 
svarsto šį reiškinį.

Mokslo sezono pradžia 
kovo 16

31.100.000.
- 18. 877.000

MIN. V. SIDZIKAUSKAS
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto (VLIKo) pirmininkas, 
po dalyvavimo ni PAL Kongre­
se Brazlijoje, trumpam laikui 
žada apsilankyti Buenos Aires 

' mieste.

Aušros Vartų parapijos klebonas k u u. Juozas Margis šven­
tina 105 kvadrų naujų šviesų įrengimą Saiandi, 15. 1. 1965, 
dalyvaujant Avellanedos burmistrui (intendentui) Manuel 
Parodi ir kitiems aukštiems vietos pareigūnams. Klebono de 
Šinėje stovi inž. Jonas Čekanauskas, Sarandi miesto apšvie­
timo komisijos pirmininkas, kurio dėka tam reikalui su­

kelta virš pora milijonų pezų.

-‘‘.‘•V • ...

Vilniug — Lietuvos sostinė nuo XIV amžiaus. Sulaužę Suvalkų sutartį, lenkai buvo okupavę Vilnių spalio 9, 
1920. Vilnius grįžo Lietuvai bet jau tarybinei, 1939 metais. Vilnius turtingas istoriniais paminklais ir žavė­

tino gamtos grožio apylinkėmis.

Vinogradov, Elíseo rūmuose 40 
minučių tarėsi su Prancūzijos 
prezidentu Charles de Gaulle, pa­
kartodamas 1960 metais Chruš­
čiovo prašymą apsilankyti Mas­
kvoje.

De Gaulle neseniai tarėsi su 
Vakarų Vokietijos kancleriu Dr. 
L. Erhardu. Ir pastarasis pakvies 
tas Maskvon.

United Press praneša kad So­
vietai koncentruoja savo kariuo­
menę ant Kinijos sienos. Dalį sa­
vo kariuomenės Kinijos pasienin 
rusai perkelia iš Europos.

Sovietų pnmjeras A. Kosy 
«•kr. L. Brržnrv. gen. R. Ma

— Santa Fe provincijos vieto­
vėje San Jenaro Norte pasku­
tinę sausio savaitę vyko V šios 
provincijos kviečių šventė, pra­
ėjusi didžiausiu pasisekimu.

ISPANIJOS RYŠIAI SU 
SOVIETAIS

orius Ar 
lo Moura

— Argentinos kariuomenės vir­
šininkas gen. J. C. Ongania ir J 
A V Pietų jėgų virš. gen. A. P. O’ 
Meara 27.1. 65 Buenos Aires mies 
te pasirašė bendro gynimosi su­
tartį. JAV duoda ginklus Argen­
tinai nemokamai, einant karinės 
paramos planu (PAM).

KOMINTERNAS VISIŠKAI 
PAŠLIJO

Komunistinio Internacionalo 
susirinkimą šaukė Chruščiovas 
pereito gruodžio mėnesiui, bet jį 
nuvertus susirinkimas neįvyko. 
Brežnevas su Kosyginu jį šaukė 
kovo 1, šių metų, bet Kinija, Viet 
namas, Korėja ir Albanija, o 
taipgi Anglijos Kompartija atsi­
sako jame dalyvauti.

'Sovietų premjeras A. Kosygin 
aplankė Šiaurės Vietnamą, kad 
sulaikyti jį nuo prisidėjimo prie 
Indonezijos - Pekino komunisti­
nio bloko, kuris nukreiptas prieš 
Maskvos imperiją.

Lietuvos min. S. Girdvainis, 
akredituotas prie Pijaus XII 
prieš 25 metus, nepaisant Lietu­
vos Pasiuntinybės „degradaci­
jos“, 7. 1. 1965 dalyvavo bendro­
je Diplomatinio Kongreso audien­
cijoje pas popiežių Povilą VI. 
Sykiu dalyvavo ir sekr. S Lozo­
raitis (s).

Min. Girdvainis laišku padėko­
jo popiežiui už kun. Prano Bra­
zio pakėlimą į Zellos vyskupus. 
Popiežius Lietuvos” atstovui pa­
dovanojo savo autografuotą pa­
veikslą.

Respublikos prezidentas 
tarsis su gubernatoriais

Argentinos Respublikos prezi­
dentas Dr. Arturo U. lllia, vasa­
rio 15 vyksta Į Bahía'Blanca, kur 
tarsis su kaimyninių provincijų 
gubernatoriais.

Ta pačia proga prezidentas da­
lyvaus gasodukto Pico Truncado- 
Buenos Aires inauguracijoje, van 
dens baseinų Grumbein įkurtu­
vėse ir kitų viešųjų darbų apžiū-

— La Prensa 23. 1. 65 rašo, 
kad mažiau negu vieno meto bė­
gyje Goldšteinų aptieka, c. Cór­
doba ir J. Salguero. Buenos Ai­
res, tapo apiplėšta 6 kartus. Pe­
reito gruodžio 30 dieną užpuoli­
mo metu tapo nužudytas savinin­
kas Naum Goldštein. Užpuolikai 
— paaugliai vaikezai.

— Buenos Aires biržoje vilnų 
kainos pasiekė 175 pezus už kilo­
gramą.

priešų jėgomis.
— Teherane 26. 1. 65 mirė Ira­

no premjeras Hassan Ali Mansur, 
prieš 5 dienas religinio fanatiko 
stud. 'Mohammed Bokharai šū­
viais sužeistas. Nauju premjeru 
šachas paskyrė A. Hoveidą.

— Berundi premjeras, Pierre 
Ngendandumwe, tapo nužudytas 
savo tautiečio, komunistų parti­
jos nario, dirbusio JAV ambasa­
doje, tūlo Gonzalve Muyinzi.

— Kaire, Jungtinės Arabų Res 
publikos sostinėje, įvyko didelės 
iškilmės trečią kartą išrinkus 
prezidentu 6 metams Gamei Ab- 
del Nasserį.

— Sovietuose panaikinta dar­
bo prievolė kolchozuose bei fa­
brikuose studentams ir gimnazi­
jų abiturientams, kadangi ją bu­
vo įvedęs Chruščiovas.

— Anglijos parlamentas 1.2.65 
pareiškė pasitikėjimą darbiečio 
Harold Wilson vyriausybei.

KOMUNISTINIO BLOKO 
GYVENTOJAI

{Kinija 1937 metais turėjo 452. 
460.000 gyventojų, bet 1970 me­
tais jų ten bus 800 milijonų.

Albanijoje dabar yra 1.800.000 
gyventojų.

Sovietų Sąjungoje priskaitoma 
228.000.600. . >

Bulgaria — 8.111.132.
Čekoslovakija — 14. 058.000.
Lenkija -
Rumunija
Rytų Vokietija — 17.200.000
Vengrija — 10.150.000.
Satelitai sudaro 99.496.132. Pa­

ti SSSR su pasigrobtomis Lietu­
va, Latvija ir Estija turi 228.000. 
000, taigi viso braškančiame so­
vietiniame bloke yra 327.496.132 
gyventojai.

— Kuboje suimtas Eloy Gutié­
rrez Meyano, kuris sykiu su Fi­
del Castro kovojo prieš Fulgen­
cio Batista diktatūrą. Menoyo 
vadovavo ir Castro diktatūros

— Kongreso Rūmų koridoriu­
je 11. 1. G5 sprogo galinga bom­
ba, apgriovus biblioteką ir pada­
riusi stambių materialių nuosto­
lių. Bombą padėję piktadariai 
nesurandami.

Pradžios mokyklų mokytojams 
pakeltas atlyginimas

Švietimo ministeris Dr. Aleo­
nada Aramburu skelbia, kad nuo 
kovo mėnesio visi pradžios mo­
kyklų mokytojai gaus po $ 14. 
000 algos mėnesiui.

'Spalio mėnesį, 1963. kuomet 
dabartinė vyriausybė pradėjo vai 
dyti šalį, mokytojai gaudavo lik 
po $ 6.000 mėnesiui.

— Mar del Platoje sustreikavo 
1.000 ruletės lošimo tarnautojų. 
Jie uždirbdavo po Š 35.000 mė­
nesiui ir gaudavo rūbus. Kasimi 
direktorius E. A. 1 barra perorga­
nizuoja lošimus, vieton nepaten­
kintų, ima naujus tarnautojus.
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Domingo Faustino Sarmiento 
apie JAV prezidentą Linkolną

Balandžio 15, 1965, sukanka ly 
giai 100 metų nuo didžio JAV 
prezidento Abraomo Linkolno nu 
žudymo. Linkolnas buvo ta kilni 
asmenybė, kuri paliuosavo ne­
grus nuo baudžiavos. Suokalbi­
ninkai - reakcionieriai jį nužudė, 
kaip lygiai prieš porą metų ta­
po nužudytas kilnusis preziden­
tas John F. Kennedy.

Buvęs Argentinos ambasado­
rius Vašingtone, Domingo Faus­
tino Sarmiento, parašė 27 skyrių 
veikalą „Vida de Abraham Lin­
coln“, kurių pirmą ir du pasku­
tinius skyrius dabar spausdina 
dienraštis La Prensa.

Didis Argentinos švietėjas Sar 
miento mums prisimintinas ir 
dėl to, kad jis iš JAV atsiuntė 
Argentinon lietuvį vilnietį inži­
nierių Chodasevičių, kurį šios ša­
lies prezidentas Mitre paskyrė 
vyriausiu upių planų inžinierium 
laike Argentinos, Urugvajaus ir 
Brazilijos karo prieš Paragvajų.

Inž. Chodasevičius vedė Co­
rrientes gubernatoriaus dukterį 
ir išaugino 5 sūnus.

Chodasevičius Argentinoje, ly­
giai kaip Domeika Chilėje, įėjo 
mokslinėn Pietų Amerikos istori-

Redakcija, Administracija ir Spaustuvė: 
calle José León Suárez 5 6 8 4, Bueno* Airea.

gin
linovsky ir u. r. min. A. Gromy- 
k<». lankydamiesi Varšuvoje turé 
jo svarbius pasitarimus su prem­
jeru J. (’yrankiewiez, sekr. W. 
Gomulka. gynimo ministerio mai­
šalu M. Spyehalski ir kitais aukš 
tais pareigūnais.

— Sovietų žuvininkų laivas 
Boksetegorsk nuskendo audros 
metu Behring» jūroje, tarp San 
Mateo ir Pribilof. Ten pat pa­
sigesta kitų trijų SSSR laivų.

Lietuvos min. Girdvainis Vatikane tebeveikia

DIDĮ ANGLĄ CHURCHItLI 
PALAIDOJUS

Buvusia Anglijos premjeras 
pereito karo metu, 62 metus išbu­
vęs Parlamento nariu, apgynęs 
Angliją nuo nacių Sir Winston 
Churchill, sulaukęs 90 metų am­
žiaus, mirė Londone 24. 1. 1965.

Westminster Hall jo šermeny­
se apsilankė 312.000 žmonių, reiš 
kia daugiau, negu laidojant ka­
ralių. Churchillio pageidavimu 
einant jis palaidotas, po 5 dienų 
pagrabo, Bladon kapinėse, greta 
savo tėvų kapo.

Laidotuvėse dalyvavo 110 ša­
lių specialės delegacijos. Argen­
tiną, prezidento Dr. lllia pavedi-" 
mu, atstovavo šios šalies amba­
sadorius Londone. JAV atstova­
vo u. r. min. Rusk ir gen. Eisen- 
howeris. Sovietų delegacijai pir­
mininkavo maršalas Ivan Konev. 
Prancūziją atstovavo prezidentas 
Charles de Gaulle ir t.t. Laido­
tuvėse dalyvavo karalienė Elz­
bieta su šeima, vėlionies žmona 
Klementina ir vyriausybės bei 
mokslo organizacijų atstovai.

Viso pasaulio spauda pašventė 
plačiausius aprašymus apie Chur 
chillį.

— Kinijos ir Albanijos komu­
nistei naujus Kremliaus valdovus 
Brežnevą ir Kosyginą vadina 
skauduliu, kurį reikia pašalinti... 
Kinija turi 750 milijonų gyven­
tojų. Ištvermingumas Kinijoje 
pradedamas skiepinti vaikų dar­
želiuose; mokyklose jaunimas mo 
komas karinių pratimų; fabrikų 
darbininkai kas rytas 5 vai. gat­
vėse praktikuoja sportą. Kinie­
čiai ruošiasi žygiui j Sibirą.

— Pekinan 3.2,65 atskrido Ku­
bos delegacija, pirmininkaujama 
pramonės ministro E. Guevara, su 
sekr. D. (hen fuegos.

— Maskvoje 30. 1. 65 mirė 
Frol Kozlov. kuri Chi uščiovas 
buvo numatęs savo vietininku.

— Lcrkijos 
Rapacki su p 
Londoną ir T

LEIDYKLOS DOVANA
• e rduuta Liet 
Bibiiogr Tarnybų,

Brazilijos užsienių ministeris 
lankysis Argentinoje

Brazilijos užsienių reikalų mi­
nisteris Dr. Vasco Leitao da Cun- 
ha kovo pabaigoj atvyksta Ar­
gentinon, pasitarimams su savo 
kolega, Argentinos u. r. ministe­
rio 'Dr. Zavala Ortiz.

Brazilijos amabasad 
gentinoje, Dr. Decio < 
išvyko į Rio de Janeiro ir griž 
savaite prieš savo šalies u. r. mi­
nisterio atvykimą.

Argentinos angliai gabenami 
Urugvajun

Argentinos YCF išgabeno Uru 
gvajun 500 tonų Rio Turbio ka­
syklų anglies. Urugvajus užpirko 
Argentinoje dar 2.000 to anglies. 
Atsiimant Buenos Aires uoste 
mokama po 14,50 dolerių už to­
ną; dastačius Urugvajun, po 16. 
50 dol.

— Arbūzus ir dynus (Sandias 
y melones) Buenos Aires gatvėse 
parduoda jų augintojai be tar­
pininkų. Riekė arbūzo 10 pozų; 
ciclas 80 iki 100 pezų. Pardavė­
jai sako, kad karščio dienomis 
parduoda iki poros šimtų arbūzų 
kiekvienoj vietoj.

— Jugoslavijos Kompartijos 
Kongrese, įvykusiame Belgrade 
pereitą mėnesį prezidentas Josi p 
Broz - Tito su pagarba atsiliepė 
apie Sovietuose nuvainikuot į 
premjerą Chruščiovą. Italijos 
Kompartija taipgi reikalauja, 
kad naujieji Sovietų valdovai 
duotų progos Nikitai prabilti per 
Sovietų televiziją.

— Dr. Carlos H. Perette, Res­
publikos viceprezidentas, dalyva­
vo V folklioro šventės atidaryme 
Kordobos vietovėje Cosquin. Ar- 
gentinietiško tautinio meno an­
sambliai dalyvavo iš visų provin­
cijų. Prasidėjusi sausio 23, šven­
tė vyko 9 dienas. Vien sėdimų 
vietų buvo paruošta 10.000 žiūro­
vų. Be ansamblių ir chorų, daly­
vavo solistai, duetai, trio ir kvar­
tetai. populiarinanti tautinį Ar­
gentinos meną.

Argentina baigia mokėti skolas 
Jungtinių Tautų Organizacijai
Argentinos vardas jau seniai 

išimtas iš su mokesčiu atsiliku­
sių šalių sąrašo JT Organizaci­
joje. Neseniai Argentina sumokė­
jo 900.000 dolerių, dabar 300.000 
dolerių, patekusi į geriausių mo­
kėtojų eilę.

Daugiausia JTO skolingi So­
vietai.

Telefonas
Reg. Nao. de la Propied. Intelectual M 830133
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balsas Lietuviai Penkiuose {Kontinentuose
Periódico Lituano Fundado en el 1927

Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis 

PIETŲ AMERIKOJE
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje 500 Argentinos pezų. 
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 8153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

SPAUDOS DĖKA SUARTĖJA 
KONTINENTO LIETUVIAI

Savu laiku plačiausia apie Ar­
gentinos lietuvius buvo rašoma 
Naujienose, — dažniausia cituo­
jant Argentinos Lietuvių Balsą. 
Mikas Krasinskas iš Urugvajaus 
parašydavo ir apie Argentinos 
lietuvius Keleivyje. Tuose laik­
raščiuose ir dabar dažnokai mi­
nimi Argentinos lietuviai.

♦ » ♦
Virš meto laiko platūs ilius­

truoti reportažai apie mus ėjo 
Vienybėje, jos redaktorei S. Nar- 
kėliūnaitei paviešėjus mūsų 
tarpe A. L. Balso 35 metų sukak­
ties minėjimo proga, jo leidėjo 
P. Ožinsko tą gabią žurnalistę 
pasikvietus minėjiman. Vienybė­
je ir dabar pasirodo kronikų iš 
mūsų veiklos.* * *

Pernai apsilankius Argentino­
je Dirvos bendradarbiui, žurna­
listui Jurgiui Šatoriui, jo straips­
niai tebeeina Dirvoje. Gruodžio 
11, 1964 metų laidoje šatorius 
sumini visas Argentinos lietuvių 
organizacijas ir spaudą. Paduo­
dami centrinių organizacijų adre 
sai, reiškia rašoma nuoširdžiai, 
tuo labiau, kad patariama JAV 
lietuviams nutiesti ryšių tiltą su 
Pietų Amerikos lietuviais, kaip 
tai padaryta tarpe JAV ir Aus­
tralijos lietuvių.

Šatorius teisingai pažymi, kad 
Argentinos lietuvių kolonija da­
bar daugiau pakilusi intelektua­
liai ir materialai, negu prieš ke- 
lesdešimtį metų. Teisingai pasar 
koma, kad Argentinoje prakti­
kuoja bent 50 čia universitetuo­
se diplomuotų lietuvių gydytojų, 
dirba pora desėtkų inžinierių, 15 
lietuvių profesoriauja Argenti­
nos universitetuose ir bent 100 
mokytojų dirba Argentinos vals­
tybinėse pradžios mokyklose.

• * •
Ne visi autoriaus komentarai 

apie santykius organizacijų su 
spauda atitinka tikrovei. Fakti- 
nai, vien spaudos dėka organiza­
cijos bujoja, o Kordobos Neptū­
nas visgi ne taip arti nuo Kordil­
jerų kalnų papėdės randasi. Bet 
tai nesumažina šatoriaus straips­
nių reikšmės ir kas nuoširdžiai 
nori pasitarnauti visos Amerikos 
žemyno lietuvių ryšiams susti­
printi, tas tam tikslui ras „siū­
lo galą“.

* * *
Minėtų žurnalistų, o taipgi J. 

J. Bachuno, W. J. Jurgelos, W. 
Rask - Rasčiausko, Dan Kuraičio 
ir kitų visuomenininkų vizitai Ar 
gentinoje jau naudingai pasitar­
navo taip reikalingų ryšių suda­
rymui.

Kovo mėnesį pas mus atvyks 
rašytojas ir žurnalistas Algirdas 
Gustaitis iš Holywoodo; jo auk­
sinė plunksna ir lietuviški fil­
mai, reikia manyti, galutinai suar 
tins viso Amerikos kontinento 
lietuvius, ko jau seniai siekiama 
ir gana daug toje svarbioje sri­
ty yra nuveikta.

* ♦ ♦
Visi nuoširdūs visuomenės vei­

kėjai pripažįsta, kad tik spaudos 
darbo dėka suartėja viso Ameri­
kos kontinento lietuviai. Tai pat­
virtina ir šiose pastabose sumi­
nėti faktai.

Draugijų veikimas, koncertai, 
minėjimai ir kongresai tik tuo­
met būna pasekmingi, kuomet jų 
vadovai parodo nuoširdumą ir 
įvertina spaudos bendradarbių 
talką. Jeigu visuomenininkai 
rimtai atsižvelgtų į spaudos dar­
buotojų pastabas ir mintis, tai 
pranyktų bereikalingas trynima­
sis ir visi Pietų Amerikos lietu­
viai būtų kaip vienos Lietuvos 
Motinos vaikai, vieningesni ir ga 
lingesni kultūros, visuomenės,

BALETO PROF. J. ERGLIS
HOLYWOODE

ĮSIDĖMĖTINAS AUDĖNO 
PAREI6KIMAS

DONELAITĮ DEKLAMUOJA DABARTINĖ VLIKo SŪDĖ 
ĮVAIRIOMIS KALBOMIS

Mūsų Pastogė 5. 10. 64 laidoje 
patalpino Donelaičio minėjimo, 
įvykusio Australijos Melbourne, 
nuotrauką, kurioje matosi Done­
laičio kūrinius deklamavusieji 
asmenys:

Lietuviškai deklamavo A. Ka­
razijienė; gudiškai — M. Buika; 
estiškai — H. Toenisson; čekiš­
kai — H. Rosenfeld; latviškai 
— L. Kalnina; lenkiškai — D. 
Flis; angliškai — R. Kazlauskas.

— Vincas ir Ona Skupeikai, 
naujakuriai, gyvenanti Floridos 
Holywoode, JAV augina 3 sū­
nus ir 3 dukteris. Skupaika ver­
čiasi nejudomų nuosavybių pir­
kimu ir pardavimu.

UŽŠALDYTOS VALIUTOS
Londono Financial Post rašo, 

kad Lietuva, Latvija ir Estija 
Anglijos bankuose turi virš 15 
milijonų dolerių (apie 7 milijo­
nus svarų sterlingų). Iš tų užšal­
dytų pinigų nuošimčių apmoka­
mos algos ir išlaidos šešiems Pa­
baltijo diplomatams, jų tarpe 85 
metų sulaukusiam Lietuvos min. 
B. K. Balučiui.

Anglija savo užšaldytą turtą 
Sovietuose vertina 11 milijonų 
svarų.

Tarpe Anglijos ir SSSR veda­
mos derybos tiems „užšaldy­
tiems“ milijonams „išlyginti“...

— Veronika ir Jonas Beleckai 
iš Vilniaus 2. 11. 64 atskrido 
pas savo sūnų Vytautą i New 
Yorką. Po 43 metų sykiu šventę 
kalėdas, dalyvaujant sūnui, mar­
čiai ir anūkams.

— Albertas Čelna jau 15 metų 
pasekmingai vadovauja Melbour- 
no Lietuvių Dainos Sambūriui 
Australijoje.

LAIŠKAS IŠ ANYKŠČIŲ
Vienybė (17. 12. 64) skelbia 

tarybinėj spaudoj tilpusį laišką 
iš Anykščių, kuriame rašoma:

„Ilgais rudens ir žiemos vaka­
rais virvių vijimas kaimuose, > 
plunksnų plėšymas, naginių lo­
pymas, girnų vaitojimas pasiliko 
praeityje. Jų vietoje dabar radi­
jas televizija, knygos ir laikraš­
čiai. Knygynų rajone dabar 51, 
ir 1963 metais 21.800 skaitytojų 
pasiėmė 303.000 egz. skaityti. Ne 
visas ima: Yra knygų, kurios gu­
li lentynose ir niekas jų neprašo“.

— Doc. J. Daugėla ir E. An­
driukaitis siūlo įsteigti naciona­
linį parką Neringoje.

— Iš JAV grįžęs rašytojas, ki­
no dramaturgas Juozas Baltušis, 
pagal „Tiesą“ (gruodžio 11, nr. 
289), pasakojo Vilniuje gruodžio 
9 d. susirinkusiems rašytojams 
bei spaudos darbuotojams apie 
JAV miestus, amerikiečių gyve­
nimo būdą, papročius ir kt. Ame­
rikoje jis susipažino ir su kino 
studijų darbu Holywoode. J. Bal­
tušis JAV lankėsi drauge su So­
vietų Sąjungos kinematografijos 
darbuotojų delegacija.

J. Baltušio žodžiais, Ameriko­
je „daugumoje“ gyvena darbš­
tūs, nuoširdūs, svetingi, taikos 
trokštą žmonės ir jam buvę ma­
lonu juos pažinti. Nepaminėta, ar 
J. Baltūsiui teko susitikti ir JAV 
gyvenančius lietuvius.

— Vilniaus operos ir baleto 
teatre neseniai vilniečiams paro­
dyta ukrainiečių opera „Kateri- 
na“ pagal to paties pavadinimo 
Taraso Ševčenkos poemą. Spek­
taklį pastatė iš Kijevo atvykusi, 
prie Aktorių namų susibūrusi gru 
pė.

— V. Filharmonijos salėje 
gruodžio 12 d. įvyko vargonų 
muzikos vakaras, dalyv. solistui 
Leopoldui Digriui.

— A. Čepys, vyriausias Palan­
gos architektas, nusiskundžia, 
kad neplaninga Neringos staty­
ba pažeidžia Neringos grožį.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — 5455

meno, sporto ir ekonominiame 
gyvenime.

(Pagerbkime spaudos darbuoto­
jus ir jų išreiškiamas mintis mū­
sų ir JAV lietuvių spaudoje.

P. BARAUSKAS.

IŠ VISŲ SROVIŲ

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini­
mo Komiteto Seime, įvykusiame 
New Yorke lapkričio 28 - 29,1964 
(kurio nutarimai paskelbti A'LB. 
Nr. 1245) dalyvavo 43 atstovai, 
nuo 
sekančiai ..

Lietuvos Darbo Federacijos^ 
P. Jočys, d r. V. Šimaitis, dr. | 
Skėrys; L. Krikščionių Darbinį 
kų S - gos — dr. R. Šomkaitė, V. 
Vaitiekūnas, prof. A. VasaitB; 
L. Krikščionių Demokratų S - gos 
— A. Kasulaitis, S. Lūšys, dr.
K. Šidlauskas; L. Socialdemokra­
tų Partijos — K. Bielinis, J. Pa- 
kalka, J. Vilkaitis; L. Tautinio 
Sąjūdžio — J. Maurukas, dr. aB. 
Nemickas, J. Sirusas; L. Ūkinin­
kų Partijos — V. Danelis dr. Kri 
viekas, V. Sidzikauskas; L. Vals­
tiečių Liaudininkų S - gos -— J. 
Audėnas, J. Daugėla, Pr. Zunde.

Iš rezistencinių sąjūdžių: L. 
Atgimimo Sąjūdžio — K. Oželis, 
Tamošaitis, L. Virbickas; L. 
Fronto Bičiulių — dr. K. Če­
ginskas, A. Pocius, A. Sabalis;
L. Laisvės Kovotoji) S - gos — V. 
Alksiniuis, K. Siliūnas, A. šan- 
taras; Maž. Lietuvos Rezistenci­
nio Sąjūdžio — A. Gudaitis, J. 
Stikliorienė, J. Stikliorius; — L. 
Rezistencinės Santarvės — B. 
Bičiukas, dr. J. Vėbra, H. Žeme­
lis; Rytų Lietuvos Rezistencinio 
Sąjūdžio — K. Veikutis ir L. Vie 
nybės Sąjūdžio — J. Pažemėnas, 
A. Skirius, L. Šimkus.

Naujuoju pirmininku yra min. 
V. Sidzikauskas.

— Nuo lapkričio 22 d. Maskvo­
je vyko M. Musorgskio vardo vo­
kalistų konkursas. Dalyvavo apie 
100 dainininkų iš 30 Sovietijos 
miestų. Gruodžio 2 d. vyko bai­
giamasis koncertas Maskvos kon­
servatorijos salėje. Iš Lietuvos 
konkurse dalyvavo Vilniaus fil­
harmonijos solistai Liudmila Mac 
konienė (mezzosopranas) ir Leo­
nidas Muraška (bosas).

— Prof. Jokūbas Stukas, ; 
tuvių Komiteto Pasaulinėje Pa­
rodoje pirmininkas, atsiliepda­
mas apie žurnalistės ’S. Narkė- ' 
liūnaitės išleistą leidinį, „Lietu­
viai Pasaulinėje Parodoje New 
Yorke, 1964“, jai rašo: „Nuošir- ( 
džiai sveikinu Jus už tokį puikų, 
menišką ir pilną foto reportažą 
iš lietuvių dalyvavimo šiais me- i 
tais New Yorko Parodoje. Tai 1 
milžiniškas, sunkus darbas, ver­
tas plataus visuomenės įvertinimo į 
bei dėmesio“. Leidinį galima gau 
ti ir A. L. Balse, kaipo priedą 
prenumeratoriams.

— A. Vaitkus pereitą lapkričio 
mėn., atvykęs iš Vilniaus, skaitė 
paskaitą tarptautiniame pieno 
ūkio specialistų suvažiavime Lon 
done.

— Vienybė rašo, kad 1955 me­
tais Kersteno komisijos surinktą 
medžiagą apie tai, kaip Sovietai 
užgrobė Pabaltijo kraštus mūsų 
veiksniai dar vis tebesirengia iš­
leisti. Tuo tarpu ukrainiečiai 
jau išleido tuo pat laiku Kerste­
no surinktą medžiagą veikale 
„Russian oppression in Ukraine“ 
(Rusų priespauda Ukrainoje).

— Stasys Gečas organizuoja 
bendruomenin inkų ekskursiją 
Europon lėktuvu 1965 m. liepos 
mėn. Norima užpildyti visą lėk­
tuvą ir tokiu būdu gauti žymų 
papiginimą. Kai kurie šios eks­
kursijos dalyviai, nuvykę su ją 
Vokietijon, žada keliauti į Lietu­
vą, nors ekskursijos organizato­
riai tokiai minčiai nepritaria, ra­
šo Vienybė.

— V. Liulevičius, B-nės glo­
bojamo Pasaulio Lietuvių Archy­
vo vedėjas skelbia, kad esant 
archyvui pas seseris kazimierie- 
tes tekdavo mokėti nuomos po 
100 dolerių mėnesiui. Dabar ar­
chyvas perkeltas pas jėzuitus, 
prie Jaunimo Centro, Chicagoje.

— Druskinikuose ir Vilniuje 
jau kelintą kartą lankėsi K. Pe- 
trikienė, Dr. Petriko žmona. Šį 
kartą viešėjo visą gruodžio mė­
nesį.

VLIKą sudarančius partijų 
učiai:

Rašytojas Algirdas Gustaitis, 
savo .kolegos latvių rašytojo A. 
Egličio pakviestas, aplankė ba- 
letininko J. Erglis - Smalcovo 
studiją Holywoode. Aprašymas 
tilpo Europos Lietuvio laidoje 
24. 11. 1964.

Gustaičio aprašyme pažymima, 
kad garsusis latvių baletininkas 
Erglis, žinomas Maskvos, Rygos 
ir Kauno scenai, Buenos Aires 
mieste turėjo savo baleto studiją 
nuo 1949 iki 1963 metų, pirmuo­
sius 4 metus Buenos Aires Lietu­
vių Klubo patalpose. Gabiausio­
mis savo mokinėmis Argentinoje 
jisai laiko sesutes Laimutę ir Jū­
ratę Balčiūnaitės. Plačiai cituo­
ja Argentinos Lietuvių Balsą ir 
kitus laikraščius, rašiusius apie 
žymaus latvių baletininko Erglio 
karjerą baleto meno srity. Erglio 
sūnus taipgi daro karjerą Holy­
woode.

— Zigmas Kungys, Greta Ja- 
sevičiūtė ir Rimutė Mariūnaitė 
baigė medicinos fakultetus ir ga­
vo gydytojų diplomus Vakarų 
Vokietijos universitetuose, Dr. 
Kungys Mainze, Drė Jasevičiūtė 
ir Drė Mariūnaitė Frankfurte. 
Dvi pastarosios yra Vasario 16 
Lietuvių Gimnazijos auklėtinės.

— Min. St. Lozoraičio straips­
nis Kongo ir Rytų Europa tilpo 
Šveicarijos laikraštyje Basler 
Nachrichten, kur paliesta ir Lie­
tuvos išlaisvinimo problema.

Buvusis VLIKo pirmininkas, 
dabartinis jo sekretorius agr. J. 
Audėnas, P L B laikraštyje „Pa­
saulio Lietuvis“, tarp kita, rašo:

„Kova dėl Lietuvos laisvės bu­
vo, yra ir bus mūsų pačių ran­
kose. Ją laimėsime anksčiau ar 
vėliau, atitinkamoms sąlygoms 
atsiradus. Mums reikia vieningai 
dirbti ir aukotis laisvės kovose. 
Nenustokime budrumo ir būki­
me visuomet pasiruošę sugebėti 
Lietuvos laisvę laimėti susidariu­
siose sąlygose. Tik nenuleiskime 
rankų ir nepasiduokime snaudu­
liui iš Maskvos, Vatikano ir Va­
šingtone pučiamose koegzistenci­
jos miglose. Jos praeis, kaip ne­
realios.“

— Vilniuje vis dažniau su kon 
certais pasirodo ne tik sovietinių 
respublikų, bet ir Rytų bloko 
kraštų dainos, šokių ir kt. an­
sambliai. 1964 m. gruodžio mėn. 
pradžioje Vilniaus Filharmonijos 
salėje įvyko Vengrijos „Duno­
jaus“ ansamblio koncertai. Pro­
gramoje: vengrų liaudies dainos, 
šokiai ir muzika. Solistai lietuvių 
kalba atliko „Anoj pusėj Duno- 
jėlio“ ir „Tykiai tykiai Nemu­
nėlis teka“.

— V. Vazalinskas, žemės ūkio 
specialistas, atstovavęs Josvainių 
apygardą A. Tarybos susirinki­
me Vilniuje pareiškė, kad bend­
ras respublikos žemės ūkio lygis 
tebėra vis dar žemas.

Spauda
%

® RETENYBĖ, Broniui K. Ba­
lutis, Vinco Kaltenio paskaita 
apie mūsų diplomatą Balutį, skai­
tyta New Yorke. Išleido J. J. 
'Bachunas, Tabor Farm, Sodui, 
Mich. 16 puslapių. Galima gauti 
A. L. Balse. Žurnalistai Rastenis 
puikiai atpasakojo Balučio bio­
grafiją: Dzūkijos sūnus, moky­
tojas, kartografai, teisininkas, di 
plomatasv Daug dirbęs SLA ir T 
M D. 60 metų savo gyvenimo pra­
leido užsieniuose, ministeriauda- 
mas Vašingtone ir dabar, eida­
mas 85 - tuosius savo amžiaus 
metus, atstovauja Lietuvą* Lon­
done. Balutis tebesmerkia gruo­
džio 17 perversmininkus. Min. 
Krupavičiui jis atsakęs: Esu 
krikščionis ir demokratas, bet ne 
krikščionis - demokratas. Prof. 
kun. Jurgučiui atrėžęs: Nesu 
masonas, bet neapkenčiu klerika­
lų. Jo pagamintas pirmas Lietu­
vos žemėlapis, jo pastangomis iš­
leisti Kudirkos raštai, jo reda­
guota Lietuva Chicagoje tiek 
daug sustiprino lietuvybę išeivi­
joje, kad joki veiksniai negali pri 
silyginti, rašo Rastenis.
• LIETUVIŲ DIENOS, lapkri­
čio, 1964. Skyriuje „Lithua- 
nians make news“ maloniai pers­
pausdinta A. L. Balso kronika 
apie paskutinę dailininko Jono 
Rimšos kūrinių parodą, įvykusią 
Buenos Aires mieste. Ten pat iš 
kitų šaltinių paimta žinutė apie 
režisorių Enriką Rymą - Rymavi- 
čių, (bereikalingai jį nukeliant į 
Europą). LD adresas: 4363 Sun- 
set BĮ v., Holywood 29, Cal., USA. 
® NEW WORLD REVIEW, 
lapkričio, 1964.
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Geriausias Sveikatos Šaltinis 
—Sūraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pileta - “LIETUVA”

Už parko “LA SALADA 9

H LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50- 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va­
sara. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Córdoba.

i • .. • . '
ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA

Virtuvė - Bufetas - Baras 
POPULIARIŠKOS KAINOS 

šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika
PRIVEŽA kolektyvai: 32-S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 

specialus autobusas iš Liniers.
Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.

DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 
PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE
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Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

i

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina — $ 700.

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti­
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša­

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
,4. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
RUOŠIASI VALDYBOS 

RINKIMAMS
Dabartinė darbščioji A. L. C. 

valdyba baigia savo kadenciją, ir 
neužilgo įvyks naujos valdybos 
rinkimai. Nuo organizacijos 
valdybos daug priklauso jos 
gerovė. Darnus bendradarbiavi­
mas su nariais ir visuomene ben­
drai, organizacijos atstovavimas 
lietuviu, kitų tautų ir vietinės vi­
suomenės bei vyriausybės sluoks­
niuose bei veiklos gairių nusta­
tymas — valdybos pareigos.

Visi sąmoningi A. L. Centro 
nariai žino gerai, prie kurios val­
dybos daugiausia padaryta or­
ganizacijos labui. Didžiausias A. 
L. Centro laimėjimas tai Dainų 
ir Tautinių šokių Ansamblio su­
kūrimas ir jo triumfas pačioje 
organizacijoje bei už jos ribų. 
Visa tai reikia turėti omeny nau 
ją valdybą renkant.

Kaip savu laiku Draugija Lie­
tuva, taip dabar A. L. Centras 
turi savo orkestrą, kas dar labiau 
padidina dabartinės vadovybės 
nuopelnus.

Kas yra didis lietuvis, tas dir­
ba tautinį darbą, nepaisydamas 
nesąmoningo elemento boikotų. 
Keisčiausia, kad nutolusieji nuo 
Tautos Patriarcho Dr. J. Basana­
vičiaus idealų vykinimo politikie 
riai norėtų, idant Argentinos Lie 
tuvių Centras taptų kokios nors 
sektos padaliniu. Centras turi sa­
vo veiklos programą ir idealus, 
kurie paskelbti Aušroj, Varpe ir 
puoselėjami Argnetinos Lietuvių 
Balse. Dėl to su jokiais sektan­
tais A. L. Centrui ne pakeliui. 
Sektos turi savo tarptautinius 
centrus, kuriuose lietuviai yra 
tik jų satelitais. Mums reikia lie 
tuviško savistovumo, kurį diegė 
patriarchas Dr. J. Basanavičius.

Nuoširdūs A. L. Centro dar­
buotojai, tiek daug prakaito ir 
sunkiai uždirbtų pinigų į A. Liet. 
Centrą sudėjo, privalo susirūpin­
ti. Politikieriai jau ne kartą pla­
navo įsiveržti vadovybėn ir su­
menkinti Centro vertę. Jo kūrė­
jams, jaunimui ir veikėjams rei­
kalinga rimtai budėti. Kaip savu 
laiku vienai grupei nepavyko A. 
L. Centrą padovanoti kitos or­
ganizacijos skyriui, taip neturi 
būt leistina, kad politikieriai jį 
paverstų kokio tarptautinio or­
ganizmo šakos vergu. Kiekviena 
A. L. Centrui svetima ideologija 
tepasitenkina savomis instituci­
jomis.

Mūsų tautos organizacinio gy­
venimo užsieniuose istorija turi 
daug džiugių ir skaudžių momen­
tų. Organizacijos bujojimas, veik 
los pajėgumas ir stiprybė prik­
lauso nuo visų narių sumanumo, 
nuoširdumo, pasiaukojimo bend­
riems idealams ir nuo vieningo 
tų idealų vykinimo.

Lengviausia yra „užsigauti ir 
neatsiheisti“, boikotus skelbti ir 
knisti ąžuolo šaknis, be jokio rim 
tesnio pagrindo. Vienok organi­

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. —TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS R A Š T I N É J E : 

Central Europea
TUOUMAN 882, BUENOS AIBES; T. B. 81-1658; 82-4124

m

zacijos, išeivijos ir bendri tautos 
interesai reikalauja, kad organi­
zacijoje nebūtų „žvairavimų“ ir 
kad nuoširdžiu darbu pelnyti na­
rių kreditai būtų taip įvertinami, 
kaip reikalauja mūsų Tautos Pa­
triarcho Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Draugijos tikslai

Vardan Argentinos Lietuvių 
Centro, vardan jo žavėtino An­
samblio ir... vardan tos Lietu­
vos — vienybė težydi!

Senas A. L. C. Narys.

ŽURNALISTO E. ŠULAIČIO 
LAIŠKAS IŠ CHICAGOS

1964 m. gruodžio mėn. 5 d. 
Didž. 'Gerbiamas p. Ožinskai, 
Jūsų siuntinėlį su „Argentinos 

Lietuvių 'Balsu,“ dviems knyge­
lėmis ir laiškeliu gavau prieš ko­
kias 3 savaites, tačiau gaila, jog 
kiek užtrukau su atsakymu. Įvai­
rūs reikaliukai ir tiesioginis dar­
bas įstaigoje dažnai sužlugdo ir 
geriausius norus.

Labai malonu buvo skaityti Jū 
sų leidinį — „Argentinos Lietu­
vių Balsą“ (ačiū, kad žadate jį 
ir toliau siuntinėti), kuriame ap­
siribojama bemaž tik informaci­
ne medžiaga apie pasaulio lietu­
vių gyvenimą ir nėra tos neapy­
kantos ar pagiežos žymių savo 
tautiečiams, kaip kad daugumoje 
praktikuoja lietuviški laikraš­
čiai Š. Amerikoje. Ta prasme Jus 
reikia sveikinti, jog sugebate 
galvoti ir vadovautis tikrai gra­
žia ir kultūringa linkme, kuri 
džiugina visus tuos, kurie pir­
moje eilėje stengiasi įžiūrėti žmo­
guje - žmogų, lietuvyje - lietuvį, 
bet ne kokį nors priešą ar savos 
partijos pasekėją.

Aš galvoju, jog ateityje, jeigu 
atsiras kiek daugiau laiko, gal 
galėsu ką nors Jūsų leidžiamam 
laikraščiui parašyti. Kaip, be abe 
jo, pastebite aš nuolatos rašau 
„Vienybėje“ (taip pat esu vienas 
iš jos redaktorių) ir „Tėviškės 
Žiburiuose“. Anksčiau aš esu ra­
šęs dar bent dešimtyje kitij liet, 
laikraščių; dabar gi nėra laiko, 
o taip pat ir noro kaikuriuose iš 
jų bendradarbiauti.

Chicagoje lietuviška veikla, 
lyginant su kitomis kolonijomis 
Š. Amerikoje, yra gana plati, 
nors, žinoma, ne tokia, kokia 
daugelis iš mūsų norėtume maty­
ti. Čia irgi beveik visur užtiksi 
neapykantą vieni kitiems ir savų 
partinių interesų statymą virš 
bendnj lietuviškų reikalų. Tai, 
be abejo, liūdni dalykai, kuomet 
matai, jog daugelis tautiečių ne 
nori sueiti į vieną būrį, o jeigu 
kurie ir sueina, tai tik dantimis 
grieždami ir kumštį kišenėje lai­
kydami.

Beje, šiandien buvau sutikęs 
prieš kelias savaites iš Brazilijos 
atvykusį jauną vyrą — Igną Du­
bauską, kuris apsigyveno Chica­
goje ir pradėjo dirbti „Naujienų“ 
spaustuvėje. Jis nemaža papasa­
kojo apie gyvenimą Pietų Ame­
rikoje.

Tiesa, prašėte „Vienybėje“ tū­
pusios nuotraukos iš Dariaus - 
Girėno minėjimo Chicagoje. Ga­
vęs, jums prisiųsiu.

Tuo tarpu Jums linkiu geros 
sėkmės ir sveikatos.

Su pagarba,
Edvardas Šulaitis

PIRMUTINĖS LIETUVIŲ 
PARTIJŲ PROGRAMOS

Lietuvos Socialdemokratai pir­
mieji savo partijos programoje 
paskelbė pilnos nepriklausomy­
bės reikalavimą Lietuvai. Juos 
pasekė demokratai.

Dar vėliau savo politinės veik­
los programą paskelbė kunigai, 
sukurdami Krikščionių Demokra 
tų Partiją, kurios „idealus“ de­
rino su „Stronictwo Konstytucyj- 
no Katolickie na Lįtwe i Bialo- 
rus“. Savo progamoje krikdemai 
pareiškė:

„Aiškiai pasakome, kad nuo 
Rusijos skirties neketiname. Nors 
tai ir be pasakymo žinoma, bet 
stambiais žodžiais tą išreiškia­
me, idant mūsų priešininkai ne­
galėtų mums išmetinėti to noro 
atsiskirti“.

Kovojančius už Lietuvos išlais­
vinimą jie vadino „kramola“ ir 
išdavinėjo caro žandarams.

Begaliniai vertingų istorinių 
dokumentų rinkinys yra vėlio- 
nies inž. Stepono Kairio veikale, 
Tau, Lietuva, iš kurio ir šią 
ištrauką imame.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

Lietuvos Pasiuntinybė Urugva­
juje: c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo. Tel. 50-2180. Va­
žiuojant omnibusais 104, 108, 142 
ir 163 — kombinacijoje su micro 
94 — išlipti Carrasco, Punta 
Gorda aukštumoje, arba su 306, 
išlipti Av. Bolivia.

® NAŠLĖ BE NAMŲ gali su­
kurti laimingą šeimyninį gyveni­
mą su našliu, bevaikiu, pensinin­
ku 61 m. amžiaus, turinčiu na­
mus Berisse. Kuriai nusibodo vie­
natvė, prašau rašyti šiuo adresu: 
Sr. Vaclovas Taranda, N. Perse­
verancia 4642, Berisso, GR.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“ 

Balys Rastauskas, savininkas 
Av. San Martin 3038 — 

Lomas del Mirador 
Moderniški medžio įrengimai 

prekybos įmonėms.

Servicio Mecánico
Atnaujina kalefoną ir gazo vir­
tuves per 24 valandas. Ved. E. 
Rodríguez, buv. mekaniško sky­
riaus viršininkas firmos HURI.

Informacijos telefonu:
T. E. 69 - 4338

' isuomenė spaudos 
darbo talkoje 

IŠ REMEDIOS DE ESCALADA
Siunčiu $ 800, kurių $ 500 yra 

1965 metų A. L. Balso prenume­
ratai ir 300 spaudos darbo pa­
ramai.

Linkėdamas laimingos darbuo­
tės, pasilieku,

Su gilia pagarba, 
Boleslovas Gelažius.

Prenumeratas apsimokėjo:
Anicetas Audzevičius ir $ 500 a., 
Teodoras Staniulis ir $ 500 aukų, 
Vladas Rimša ir $ 400 aukų, 
Petras Čepulėnas ir $ 400 aukų, 
Jurgis Puškorius ir $ 300 aukų, 
Matin. R. Kuprevičius ir $ 300 a., 
Irena 'K. Steinle ir $ 200 aukų, 
Jonas Petrauskas ir 200 aukų, 
Antanas Židelis ir .$ 200 aukų, 
Jonas Garalys ir $ 150 aukų, 
Vincas Lisauskas ir $ 100 aukų, 
Petras Zuoza ir $ 100 aukų, 
Povilas Šaltis ir 100 aukų, 
Jurgis Rudaitis ir $ 100 aukų, 
Jurgis Petraitis ir $ 100 aukų, 
Antanas Repečka ir $ 100 aukų, 
Vitoldas Katunskis ir $ 100 a., 
Emilija Kučaitė ir $ 50 aukų, 
Aleksandras Norbutas ir $ 50 a., 
Pranas Dombravas ir $ 20 aukų, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Kazimieras Meškauskas, 
Julius Zagurskis, 
Juozas Kučinskas, 
Inž. Alfonsas Malinauskas, 
Jonas Leita, 
Pranas Višinskas, 
Vladas Palačionis, 
Jurgis Viliamas, 
Albinas Kunca, 
Stefanija Mareijonienė, 
Stasys Kunca, 
Edvardas Alasevičius,
Maria Kazlauskaitė - Rubasko, 
Susivienijimas Lietuvių Arg. 
Juozas Siliūnas, 
Ona Žiulienė, 
Izidorius Šimkus, 
Vincas Davolis, 
Steponas Narkevičius, 
Petras Bilevičius, 
Adomas Menčiūnas, 
Petronėlė D. Mickevičienė, 
Juozas Pluščiauskas, 
Agron. Veronika Bukauskienė, 

, Aleksandras Antanaitis,
Vanda Viteikienė, 
Kazimieras Jakubka, 
Balys Kulionis, 
Karolina Gradeckienė, 
Julijona A. Lazdauskienė, 
Kazimieras Sabalys, 
Juozas Šliafertas, 
Jonas Vabolis, 
Antanas Norkus, 
Ambraziejus Lukošiūnas, 
Antanas Samauskas, 
Eva Sutkutė Orlovienė, 
Kazys Leleiva, 
Zuzana Zabulionienė, 
Sofia Z. Kowalewski, 
Benediktas Paždagis, 
Bronė Valbaitė - Mosejko, 
Albina Kielienė, 
Albertas Vieraitis, 
Leonas Ryšelis, 
Jaroslavas Nastopka, 
Jonas Pogoreckis, 
Petras Penkevičius, 
Magdalena Liuobikienė, 
Antanas Popikas, 
Luisa (K. Žukauskaitė, 
Salomėja Baltuškaitė, 
Kazimieras Liveikis, 
Antanas Misiūnas, 
Stasys Vitkauskas, 
Klemensas Balčiūnas, 
Gasparas Aleliūnas, 
Jonas Ramonas, 
Juozas Jocas, 
Petras Duda,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre­

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS
Cañada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

Puslapis trečias

Dalis svečių, dalyvavusių sūraus vandens maudynių „Lie 
tuva" naujame salione kalėdinių pietų metu, 25. 12. 1964. 
Vadovaujant Buenos Aires B-nės pirmininkui Juozui Ka- 
napinskui ir sekretoriui Antanui Kevėžai ta proga tapo 
pagerbta „Lietuvos“ šeimininkė ponia Konstancija Kaliba- 
taitė Masiokienė, o taipgi sykiu dalyvavęs adv. Dr. T. A. 
Rebora. Garbės ženklus įteikė tautiniais rūbais pasipuošęs 
V. K. Masiokų sūnus Hugo ir Silvia Diana Miranda, šią 
vasarą „Lietuvoje“ visuomet matosi daug gražios lietuvių 

publikos.

Eismo nelaimėje muzikui - akordeonistui
ALFONSUI PATAPAVIČIUI

mirus, skaudaus liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame 
vėli» mies žmonai' Ritai, dukrai Virginijai, uošvei Hildai Jan­
kauskienei ir dėdei Ramonui Česiūnui, apgailestaudami pas­
laugaus lietuvio žuvimą.

A. F. Mušketai, J. S. Cholnai, P. E. čepulėnai, 
V. K. Masiokai, J. A. Rudėnai, A. V. Rudėnai, 
P. Rudėnas, A. J. Marcinkevičiai, N. S. Katinai, 
J. M. Bražėnai, A. A. žideliai, E. A. Dominai, 
E. V. Ryliškiai, Pr. Baltakys, Jn. Laučius,

P. Zuoza ir Antanas Guobis.

t ■ -

¡ ASFALTO PARDUOTUVĖ
$ (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) g 
| Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. |

£ MARR0QUERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R” S 
<> Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <>

PARDUOTUVĖ £
M> Johanna Meyeryté-Nagy, sav. <>
1 > Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López <¥
< > (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <>
<> SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
0 Juan Nagy, savininkas įr

< > c. Las Heras 1517 '(Alt. Av. Maipu 700)
<> FLORIDA, FONGBM £

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940
(Kampas Avenida Forest 1100)

OHO
Skyrius :

Buenos Aires 695 — Salto

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070, 
(Ex Av. Pavón)

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN V FABRICAN 

MUEBLES pe CALIDAD 

lras=4l I A PLACAROS
&

MARIANO ACOSTA 1111-15 oj-FU.



NAUJAUSI LIETUVIŠKI FILMAI BUS RODOMI BUENOS AIRES, VASARIO 26 d. (penktadienį) Arg. Bet CENTRE
Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Vasario 4 d., 1965 m. M 1248

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESAI ir KAS TOLIAU? LIETUVOS INTELEKTUALAI

Per tą vajų pasipildytų ir ka­
sos, renkant vienkart su narių 
registracija ir tautinio solidaru­
mo mokesčius. Antras svarbus 
uždavinys galėtų būti mūsų skai- nis dalykas būtų telkti miestų 
tlingų kolonijų tesusiskaldymas 
tik į religinę ir laicistinę grupes, 
neturinčias partijų, pasisakymas 
dėl PLB centro organų kompe­
tencijos: Laikyti ją apolitine, o 
tik tautinei kultūrai skirta or­
ganizacija — yra negyvenimiš­
ka. Tautinės mažumos svetimoje 
šalyje organizacija yra jau savai- 
mi politinė.

Bet dabar jau apsijungęs iš 
15 grupių VLIKas laiko save vie­
ninteliu teisiniu tautinės politi­
kos reiškėju, tautos atstovu ir 
jos laisvintųjų. Trinimasis tarpe 
tų organizacijų bus neišvengia­
mas. Nežymiai jis jau ir dabar 
vyksta. Tas mažina PLB reikš­
mę ir silpnina jos plėtimąsi bei 
pastangas apjungti visus išeivius. 
Galima spėlioti, kad prie dides­
nių pastangų galima būtų apjung 
ti 400.000 išeivių, kas sudarytų 
10% visos tautos. Nors tai irgi ne 
būtų visos tautos atstovas bet, 
siekdamas lietuvybės ir tautos 
laisvės tikslų būtų, be grupinio 
susiskaldimo, tikresnis autorite­
tas nei VLIKas, kuris tesudary­
tų apie iy2%, jeigu prileisti, kad 
jis atstovauja visus pokarinius 
tremtinius. Bet, tikrumoje, neži­
nia ką jis šiandien beatstovauja. 
Laisvose tautose politinės grupės 
bei partijos yra tam, kad per de­
mokratiškus rinkimus sudarytų 
valdžią. Gyvenimas parodo, kad 
dvipartinėse tautose valdžia yra 
pastovesnė, tvirtesnė ir kons­
truktyvesnė; ir kad daugiapar­
tinėse tautose — rungtynės dėl 
valdžios yra tautos vėžys.

Bet tiek vienose, tiek kitose 
politinė ir ūkinė santvarkos ran­
dasi persitvarkymo stadijose. 
Partijos ieško naujų idėjų ir me­
todų savo programoms, kad pri­
taikius jas valstybėje santvarko­
je laiko sąlygų keliamiems rei­
kalavimams. Tat kokia prasmė 
lieka VLIKo grupių saugojamų 
programų, kurias gal neužilgo pa 
liks pavergtos tautos krikščioniš­
koms dvasioms bei laicistinėms 
šmėkloms. Veltui džiūgaujama, 
kad su grupių apsijungimu VLI- 
Ke įsiviešpataus vienybė ir tai­
ka visoje išeivijoje. Iliuzija yra 
laukti vienybės, skaldant Lietu­
vą bei jai laisvinti idėją į 15 da­
lių. Ji arčiau tikrovės būtų įjun­
giant VLIKo smegenis į PLB ir 
jai perduodant — be jos jau 
sprendžiamų uždavinių — taip 
pat ir tautos laisvinimo akciją. 
Atviras socialinis naujovininkas 
Bronys Raila šią nuomonę šitaip 
yra išreiškęs: „Bendruomenė, ar 
kitaip pasivadinęs organizmas, 
vyriausiu savo uždaviniu laiko 
mūsų gyvųjų, kūribinių ir dar 
gana gausių jėgų telkimą švieti­
mui, mokslui, tautinei sąmonei, 
kultūrai ir Lietuvos laisvės idė­
jai ugdyti. Beveik viskam, ko 
būtiniausiai reikia bet kokiam 
tautos kareiviui. O kareivis ga­
li būti nuvargęs, suplyšusiais ba­
tais, kiaurom alkūnėm, nedagė- 
ręs ir nedavalgęs, bet kad jis ga­
lėtų ką nors kur nors kovoti, bū­
tinai reikia, kad jis būtų dar 
gyvas“.

Trečias uždavinys, kurį kon­
gresas galėti] spręsti, yra ligi šiol 
visiškai nepaliesti kolonijų socia­
linės ekonomijos bei finansii rei­
kalai ir savitarpinės pagelbos 
klausimai. Savu laiku nebuvo 
kas rūpintųsi telkti lietuvių že­
mės ūkius ir jie steigėsi išmėty­
tai. Nesitikint didesnio pasiseki­
mo, galima būtų bent bandyti šį 
reikalą taisyti ryšyje su numato­
momis kraštų žemės reformomis, 
tarpininkaujant ūkių pasikeiti­
mais su vietos žmonėmis. Reales-

Ini. Zenonas Bačelis 
(Specialiai A. L. Balsui) 
(Pabaiga iš praeito Na)

lietuvius j bendranamius, įtrau­
kiant juos į pastatų bendrininkus 
su pajais už likviduotas turimas 
purvinuose priemiesčiuose bei už­
miestyje nuosavybes.

Labai plati galimybė yra burti 
lietuvius į kooperatines bei pre­
kybines ir pramonines bendro­
ves (pilnutines ar akcines) ir į 
taupymo - skolinimo kasas bei 
bankinių operacijų įstaigas. Kiek 
viena kolonija turi patyrusių eko 
nomistų, finansininkų, industrin­
ių ir prekybininkų, kurie galėtų 
būti prie šių darbų pritraukti, 
arba prisidėti savo įnašais, ku­
rie šiandien investuojami pas sve 
ūmuosius. .Jeigu svarstytinais 
klausimais kongresui būtų pasiū­
lyti ir sprendimų projektai, tai

Pajudėjo Lietuvos Byla Argentinoje!
JAV Kultūros Departamento 

pakviesti aplankė JAV Tretiako- 
vo Meno Galerėjos direktorius 

lūs Lietu­
vos skulptorius Gediminas Joku­
bonis.

JAV jie praleido 27 dienas, 
lankydami kultūros ir meno cent 
rus New Yorke, Bostone, Vašing­
tone, San Francisco.

Gediminas Jokubonis, 38 m. 
amžiaus, neseniai mirusio skulp­
toriaus J. Mikėno mokinys, lai­
mėjo Lenino vardo premiją už 
Pirčiupio paminklą „Motina“. Jis 
taipgi sukūrė Kolūkio Viršininką, 
Lietuvį Šokėją, Sapną ir kt. kū­
rinius. Jis vedęs Vilniuje, turi 
dukterį ir du sūnus. Apie Ame­
rikos kultūrą ir meną jis labai 
gerai atsiliepė.

Vienybės laidoje iš 24. 12. 64 
tilpo Salomėjos Narkėliūnaitės 
padaryta nuotrauka: Leidėja 
Valerija Tysliavienė kalbasi su 
Gediminu Jokuboniu puošniame 
Waldorf Astoria viešbutyje, kur 
didis menininkas gyveno. Jie 
gurkšnojo šampaną. Jokubonis 
nenuėjo į lietuviškų komunistų 
jam ruoštas vaišes dėl laiko sto­
kos. Jų delegacija jį pusvalan­
džiui aplankė Chicagoje. Vieny­
bėje iš 17. 12 64 ištisi 3 puslapiai 
pašvęsti Gedimino Jokubonio kū 
rybos apibūdinimui gausiai ilius­
truoti S. Narkėliūnaitės nuotrau­
komis, iš Metropolitan muzie­
jaus ir kt.
Rašytojas Juozas Baltušis, aplan­
kęs JAV, grįžęs Vilniaus spaudo­
je paskelbė: Amerika apskritai 
nemėgsta nieko nereikalingo, 
kliudančio darbui ir judėjimui. 
Amerikiečiai veiklos, ne šnekalų 
žmonės.

Eduardas Mieželaitis, skaito­
mas geriausiu šių laikų poetu vi­
soj Sov. Sąjungoj. Jo kūriniai iš­
versti į daugelį kalbų. Jis Le­
nino premijos laureatas. Antru 
kartu jam bandant vykti į JAV, 
tos šalies vyriausybė jį sutiko 
įleisti kaipo lietuvį ar pavienį 
turistą, bet ne kaipo Sovietų ra­
šytojų delegacijos narį, kadangi 
JAV nepripažįsta Lietuvos įjun­
gimo į SSSR.

JAV tose konferencijose susi­
duria su sunkumais sudaryti mą- p ¿ f^bedev ir geniali 
nolitinį antikomunistinį bloką, Vos įkulptorius Gedimir 
lygiai kaip ir kituose kontinen­
tuose sutinka sunkumų, todėl ir 
patys svyruoja tarp kieto laiky- 
mosi ir nuolaidų. Pavergtų tau­
tų organizuota atstovybė galėtų 
žymiai patarnauti antikomunią- 
tiško bloko sudarymui, kuris ir 
GNU liktų kietos linijos. Paverg­
tų tautų kolonijų Pietų Ameriko­
je šia prasme mažai kas tedaro­
ma. Kai iškildavo reikalas tokias 
jungtis sudaryti bei propagan­
dos literatūrai paruošti — 'Brazi­
lijos lietuviai prielankumo nero­
dė. Kongresų ruošimo energija, 
nukreipta į tokių jungčių suda­
rymą, galėtų įrašyti lietuvių var­
dą į Pietų Amerikos pavergtų 
tautų kolonijų laisvės kovos są- 
jųdžių istoriją.

Paskirų

DR. O. H. PERETTE PRIAME 
LIETUVIŲ DELEGACIJĄ

Argentinos Respublikos vice­
prezidentas ir Senato pirminin­
kas, Dr. Carlos H. Perette, vasa­
rio 5, 1965, savo darbo kabinete

tautų proginės rau-

teriu Dr. Miguel A. Zav&la Or- 
tiz, ir remdamasis įteiktu mome- 
randumu, pritars ryšių atnauji­
nimo reikalui dekreto formoje

Kun. Jz. Margis padarė sudieu 
cijos dalyvių nuotrauką ir tuo 
pat momentu įteikė joje esančiam 
viceprezidentui, kurią jis įsidė­
jo į sykiu įteiktą knygą — Li- 
tuania Entre Fuego Cruzado. 
Nors mūsų delegacijai, kaip ir 
kitoms, teko ilgokai laukti, bet 
ji buvo sklandi ir moderniška. 
Laukimo metu viena iš sekreto­
rių, panelė Raquel Stoliarin, lie­
tuvių delegacijai maloniai apro­
dė visas Kongreso Rūmų posė­
džių sales ir pavaišino kavute.

N. G.

PASIKEITIMAS OPEROMIS
Maskvos Didžiojo Teatro ar­

tistai davė 23 spektaklius Mila­
no operoje La Scala. Tiek pat 
spektaklių Maskvos Didžiąjame 
Teatre davė Milano Opera.

La Scala buvo perpildyta; Mas 
kvos Didysis Teatras taip pat. 
Nors tai buvo prieš keletą mė­
nesių, bet Maskvoje tebekalba­
ma apie vakariečių gastroles.

La Scala atvažiavo į Maskvą 
su 24 vagonais bagažo, kuriuo­
se buvo net ir makaronų, alie­
jaus ir vyno itališkam gomuriui 
patenkinti. Pavyzdžiui, vienai 
dienai vienam asmeniui skirta tik 
viena bonka vyno. Iš viso atva­
žiavo 455 asmenys, įskaitant vi­
sus artistus ir techniškąjį perso­
nalą. Kartu atsivežė visi savo 
teatro rūbus, dekoracijas ir vi­
są kitą butaforiją.

Italų artistams Maskvos vieš­
butyje įrengtas naktinis klubas, 
kur jie galėjo vaišintis ir šokti 
iki 2 vai. ryto, kai Maskvos gy­
ventojams leidžiama būti tik iki 
12 vai. nakties. —D.S.

DR. CARLOS H. PERETTE, 
Respublikos viceprezidentas ir 
Senato pirmininkas, maloniai pri- 
ėmusis lietuvių delegaciją 5. 2.

I 1965.

Kongreso Rūmuose priėmė Ar­
gentinos lietuvių delegaciją.

Audiencija buvo prašyta prieš 
keletą savaičių. Priėmimas įvyko 
leidžiant į mašiną šį A. L. Balso 
numerį.

Audiencijos tikslas — prašyti 
Argentinos vyriausybę atnaujin­
ti konsularinius ir diplomatinius 
ryšius su Nepriklausomos Lietu­
vos Atstovybe. Kaip žinoma, Pe­
rono diktatūra ryšius suspenda­
vo dekretu; tuomet mūsų Pasiun 
tinybė išsikėlė Urugvajum

Delegacijoje pas vicepreziden­
tą dalyvavo: A. L. Centro pirmi­
ninkas Jurgis Ziberka, A. L. 
Balso red. K. Norkus, Laiko red. 
inž. St. Babronis, Aušros Vartų 
parapijos klebonas kun. Jz. Mar­
gis, ALOST pirm. J. Čikštas, Vo­
cero Isleño leidėjas V. V. Nali- 
vaika su inž. Jose Verdura iš 
Entre Ríos (kuriedu ta proga 
viceprezidentui įteikė memoran­
dumą tos provincijos salų pra­
monės reikalu) ir Buenos Aires 
lietuvių kolonijos advokatas Dr. 
Carlos Armando Rebora, kurio 
įteiktame viceprezidentui rašte 
pabrėžiama, kad ryšių atnaujini­
mui su Lietuva, Latvija ir Estija 
visiškai nereikalingas Kongreso 
nutarimas, bet tik vyriausybės 
dekretas, panaikinantis Perono 
vyriausybės dekretą.

Su lietuvių delegacija Dr. C. 
H. Perette kalbėjo apie valandą 
laiko, nors jau buvo 24 valanda 
ir dar eilė delegacijų laukė au­
diencijos pas Jo Ekselenciją vi­
ceprezidentą.

IDr. Perette pareiškė, kad greit 
susitiks su užsienių reikalų minis

DR. F. MEIERIS, Lietuvos ministeris Brazilijoje, dedantis 
pastangas atsteigti pilnus diplomatinius santykius tarpe 
Brazilijos ir Nepriklausomos Lietuvos įstaigų. Įvertinant 
Dr. Meierio ir Atstovybės sekr. rašytojo Petro Babicko veik­
lą, III PAL Kongreso delegacija žada juos aplankyti Rio 
de Janeiro mieste, išreiškiant padėką už Lietuvos bylos gy­

nimą Brazilijoje
dos ir dejavimai, padėkos už pa­
rodytus gestus bei tartą žodį te­
turi lik trumpalaikius efektus. 
Sovietų rusų pavergtų tautų lais­
vinimo stagnacija turėjo mus įti­
kinti, kad maldavimų ir pakan­
tos laisvės kovos taktika turėtų c T 
pakrypti į revoliucinę. Tęstini 
poveikiai tegalimi tik planingai 
ir nuolatos veikiant į demokra­
tiškąsias tautas.

Kai kurios kolonijos turi su­
siartinimo draugijas su vietos vi­
suomene. Jos yra gera propagan­
dos priemonė. Bet gal dar dau­
giau patarnautų propagandai vie 
nalytės vietos visuomenės antiko­
munistinės draugijos, kurios, nuš 
viesdamos komunistiškos san­
tvarkos košmarą, greičiau bei 
pasekmingiau gali formuoti ko­
munizmo pavojaus viešąją nuo­
monę. JAV - se kai kur tokios 
draugijos egzistuoja ir daro gerą 
propagandą pavergtųjų tautų 
išlaisvinimo bylai.

Nemaža Pietų Amerikos tautų 
visuomenės dalis šioje kovoje 
svyruoja, stebėdama JAV siūba­
vimą tarptautinėje politikoje. 
Bet mažai kas prisipažįsta, kad 
bangavimą pačios sukelia. Dau­
guma tautų, neparagavusių ko­
munistiško vaisiaus skonio, ste­
bėdamos demokratijos vadų drau 
giškus su komunistiškais vadais 
susitikimus — svyruoja tarp de­
mokratijos ir komunizmo, o dau­
giau susiorientavusios politikoje, 
nepasireiškia didele antikomunis- 
tiška rezistencija ir leidžia mig­
dyti tautos kovingumą.

Pavergtų tautų išeivijos žymi 
dalis supranta, kad prie didžiųjų 
demokratų dabartinės politinės 
taktikos nėra sąlygii susilaukti 
savo tautoms laisvės ir pasaulinės 
taikos, bet irgi nesiima griežtes­
nių kovos žygių. Todėl teliko 
jungtis pavergtų tautų išeivijai 
į vieningą bloką, kad išjudinus 
l^svąjį pasaulį iš psichozinės ka 
ro baimės, kuria hipnotizuoja 
bolševikai.

Kad išvedus pasaulį iš politi­
nių labirintų, tenka grąžinti nu­
asmenintam žmogui jo vertybę, 
kad jis be prievartinio galvojimo 
jungtūsi į žmonijos idealais pa­
remtos, bet revoliucinės dvasios 
persunktos viešosios nuomonės 
formavimą:

jie, jo pataisyti bei papildyti, 
liktų kolonijos veiklos metmeni­
mis. ■ >

Nuo tų sprendimų priklausytų 
taip pat tautos laisvės idėja tiek, 
kiek mes galime ją paremti savi­
tarpine veikla. Bet tiek kiek jis 
priklauso nuo demokratiškojo 
pasaulio politinės deslokacijos 
pavergtų tautų atžvilgiu, tai 
mums tektų imtis kitokios tak­
tikos. Mes perdaug optimistiški 
esame dėl mūsų laimėjimų per 
kongresus kovos propagandoje 
vietos visuomenėje bei vyriausy­
bės sluoksniuose. JAV - se, vei­
kiant sutartinai Pabaltijo tau­
toms pasisekė per valstybininkus 
pateikti parlamentui 66 rezoliu­
cijas, bet jos visos guli archy­
vuose. Plačiau užsimota Euro­
pos Pavergtų Tautų Seimo akci­
ja irgi tesusilaukia tik sveikini­
mų ir gražių pažadų. Neneigiant 
visiškai jos reikšmės, vistiek, at­
rodo, kad akcijos poveikiai bū­
tų daug reikšmingesni, veikiant 
ne per mūsų garsinamus kongre­
sus, bet sutartinai su kitų paverg 
tų tautų išeivių kolonijomis. Kiek 
viename krašte tokių susiras ke­
letą desėtkų, kurios drauge gali 
daug sėkmingiau ginti savo, kaip 
vietos mažumos teises, o laisvės 
kovoje, savo tautų vardu, išvys­
tyti dešimteriopai didesnę pro­
pagandą. Tokios tautų jungtys, 
pasiekę kiekviename krašte vi­
suomenės vyriausybės palanku­
mo ir paramos patikrinimo, ga­
lėtų siųsti savo atstovus į ruo­
šiamas Panamerikos konferenci- 
cijas, kuriose jie, kaip stebėtojai, 
inspiruotų konferenęįjų daly­
vius kelti ONU visuotinos taikos 
klausimą, kuri tik tegalima pa­
tikrinus visų pavergtų tautų lais­
vę per laisvą tautų apsisprendi­
mą.

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ 
BIBLIOTEKA

Žymus kultūrininkas Antanas 
Krausas, Australijos Lietuvių 
Bendruomenės Krašto Valdybos 
naujai steigiamos bibliotekos ve­
dėjas, skelbia Mūsų Pastogėje, 
kad ši biblioteka jau turi 216 
leidinių, kuriuos paaukavo du 
melbourniškiai, PLB pirm. Juo­
zas J. Bachunas, A. Šerelis, A. 
Munčelis, V. R. Saudargienė ir 
J. Pelenauskas.

Iš savo iždo ALB bibliotekos 
steigimui paskyrė 50 svarų. Tai 
pavyzdys visoms užsienių lietu­
vių bibliotekoms!

Australijos LB biblioteka pra­
šo, kad kitos tos šalies lietuvių 
bibliotekos, turinčios knygų - du­
blikatų, po vieną egz. perleistų 
jai.

Naujoji biblioteka stengiasi pa 
lengvinti darbą savaitgalio mo­
kyklų mokytojams, tautinių šo­
kių grupių vadovams, chorų diri­
gentams, studentams ir gimna­
zistams, rašantiems darbus, su­
sietus su mūsų tautos apraiško­
mis, vaidintojų grupėmis, politi­
kams, paskaitininkams bei laik­
raštininkams.

Tam reikalui bibliotekoje kau­
piamos knygos, gaidos, filmos ir 
plokštelės. ALB. bibl. ved. adre­
sas: A. Krausas, 4 Grandview 
Ave,. Maribyrnong, Victoria, Aus 
tralia.

JUOKAI
TURI KUOM PASIDŽIAUGTI

Dvi mergaitės kalbasi tarpusa­
vyje apie šį tą. Staiga viena su­
rinka :

1—Kaip gerai, kad neužgimiau 
suome!

— Q kodėl gi?
— Suomių kalba yra nepapras­

tai sunki!
Neatsako už nelaimes...

— Ponas viršininke, prašau pa­
kelti algą, nes aš prieš savaitę 
vedžiau.

— Atsiprašau, mūsų firma ne­
atsako už nelaimes, kurios įvyks­
ta už įstaigos ribų.

Pasikeitimas
— Tuojau po vestuvių turėjau 

įprotį pažadinti savo vyrą buč­
kiu.

— O dabar?
— Po trijij metų jis nupirko 

skambantį laikrodį.

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Susivienijimo Lietuvių
Argentinoje

ISTORIJA
1914 — 1964 
Išleido 

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje 
KRISTIJONO DONELAIČIO METAIS 0

112 puslapių, gausiai illiustruota knyga. Kaina $ 150. 
Leidinį galima nusipirkti Susivienijimo raštinėje: Av. San 
Martin 3173, Lanus Oeste, prov. Buenos Aires. Trečiadienių 

vakarais, šeštadieniais ir sekmadieniais.

SLA JAUNIMO MOBILIZA­
CIJA!

Kovo- Marzo 27, 1965, 22 vai.
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
1-er GRAN ASALTO-AÑO 1965! 
Estereofoninės muzikos garsai, 
pateikiami brolių Levanavičių.

Visą kolonijos jaunimą ir šeimas 
maloniai kviečia dalyvauti —

Sus vienijimo Jaunimas.

• PIGIAI PARDUODU MŪRO 
NAMĄ: 2 kambarai, virtuvė, vo­
nia, prieškambaris. Sklypas 20 
x 40. Gatvė asfaltuota. 3 kv. nuo 
City Bell stoties. Esu pavienis 

Antikomunistams — pagarba pensininkas ^ noriu apsigyventi 
ir parama; neutralistams — pa­
peikimas ; komunistams — panie­
ka; prieš demagogiją — griežtas 
pasipriešinimas; prieš apgaulę ir 
melą — tiesos skelbimas; nusi­
kaltėliams—užtarnauta bausmė; 
prieš brutalę jėgą — jėga; prieš 
griovybą — kūryba!

Inž. Zenonas Bačelis.
Sao Paulo, L 1. 1965.

prie SLA. Kreiptis A. L. Balso 
Redakcijom
• NEPAPRASTA PROGA: pi­
giai parduodami trys žemės skly­
pai; 1 po 860x1730, vienas 25 
ilgio, su namu ,visus kartu arba 
atskirai. Gatvės asfaltuotos. 
Kreiptis pas savininką: o. 6 Nr. 
316 entre 7 y 9, Villa Sastre, 
Tamparizy.

Susivienijimo ir kitų lietuvių organizacijų atstovai Lietuvos Pasitu 
tinybėje Vasario 16 minint, 16. 2. 1938.

(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)
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MANO APSILANKYMAS LIETUVOJE
TANGAI IR FOKSTROTAI

(Pabaiga)
Vilniuje yra daug gražių par­

kų su gėlynais ir keli moderniš­
ki restoranai su orkestrais ir šo­
kių aikštelėmis.

Kas mane nustebino, tai kad 
juose visiškai negriežiama tauti­
nė muzika. Užsieniuose daug kur 
išgirsti „Oči čiornyje“, bet čia 
nei to nesigirdi. Vilniečiams grie 
žia tangus, fokstrotus ir valsus. 
JUos šoka poniškas vietas lan­
kanti vilniečiai su turistais.

Man pasakojo, kad mūsų vie­
šėjimo Vilniuje metu Lietuvoje 
viešėjo 70 turistų iš įvairių pa­
saulio kraštų.

ROMOJE
Lenkų j etų per 3 valandas pa­

siekėme Romos aerodromą, 22 
mylios nuo Italijos sostinės.

Roma architektūrinio grožio ir 
meno šventovė. Šį miestą Romu­
lus įsteigė 7553 metuose prieš 
Kristaus gimimą. Griuvus Romos 
imperijai 476 metais mūsų eros, 
kelis kartus buvo sunaikinta, 
gotų, saracėnų, sugriauta revo­
liucijų ir karų metu.

Romoje aplankėme svarbiau­
sias bažnyčias ir istorinius griu­
vėsius. Aplankėme popiežių ka­
pus šv. Petro bazilikos rūsiuose. 
Kolektyvę audienciją turėjome 
su popiežium Povilu VI, jo rezi­
dencijoje Castelgandolfo.

Bet ramiausią visos šios kelio­
nės metu poilsį turėjome VILLA 
LITUANIA, Piazza Asti netoli 
Romos, kur gavome puikų mais­
tą labai nebrangia kaina.

SU SENAIS PAŽĮSTAMAIS
Gyvenant Villa Lituania, mū­

sų palydovu Romoje buvo Mon­
señor Z. Ignatavičius, su ku- 
riuom jau buvome pasipažinę 
Brazilijoje. Sutikome ir daugiau 
aukštų dvasiškių, atvykusių į 
Vatikano Konsiliumą, jų tarpe 
vyskupą V. Brizgį iš Chicagos, 
su kuriuo esame keletą kartų 
susitikę JAV lietuvių susirinki­
muose. Taipgi sutikome kun. 
Končių iš Pennsylvanijos, kuris 
savo kilimu yra iš mano tėvo 
gimtųjų Kaltinėnų. Villa Litua­
nia tikrai puiki vieta apsistoji­
mui; turi patogų susisiekimą su 
visomis Romos dalimis. Čia su­
tikome ir daugiau turistų iš Ame­
rikos.

Vatikano meno muziejus uži­
ma bent 60 salių. Stebint jame 
patalpintus kūrinius matosi se­
novės žmonių pasišventimas idea 
lams. Taipgi matosi Romos galy­
bės kilimo ir žlugimo etapąi.

Pavažiavome traukiniu 120 my 
lių iki žavėtino gamtos grožio 
Asais vietovės, kur spalio 3, 1226, 
buvo gimęs šv. Pranciškus ir Šv. 
Clare. Čia koplyčioje telpa vos 
50 maldininkų. Joje mišias už 
mano sūnų atlaikė Mons. Z. Igna­
tavičius.

Tarpe žymesnių vietų aplan­
kėme Vatikano biblioteką ir Vi­
lla D’Este, 25 mylių nuo Romos, 
kur veikia 3.000 fontanų 25 akrų 
plote, įrengtų vokiečių kilmės 
popiežiaus. Tokio inžinerijos pa­
daro nebuvau matęs.

HOME, SWEET HOME...
(NAMUČIŲ LINKUI)

Visur gerai, bet savo namuose 
geriausia, sako sena patarlė. Tai­
gi, rugpiūčio 12, 1964, mes lei­
domės namų linkui, Pan Ameri­
can jetu skrisdami 38.000 pėdų 
aukštumoje per Korsiką, Mona­
ko, Prancūziją, Groenlandiją ir 
Labradorą, pasiekdami New Yor-

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4
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ką per 9 valandas, puikiame oro 
stovyje.

Tai buvo labai įdomi kelionė, 
ypatingai galimybė apsilankyti 
Lietuvoje, įvykinant mano viso 
gyvenimo svajonę. Vienok dėl 
mano sūnaus Tarno tragedijos 
visoje kelionėje skausmas spaudė 
mano širdį, buvo sunku kentėti. 
Kelionė buvo pilna praeities at­
siminimų; daug tykių vakarų aš 
niekam nematant, nusišluostyda- 
vau ašaras, prisimindamas savo 
sūnų, kurio taipgi buvo svajonė, 
kad mes pamatytume Lietuvą. 
Tai jis man pasakė paskutinia­
me mūsų pasikalbėjime, dviem 
dienom prieš įvykstant tragedi­
jai. Jis mums linkėjo laimingos 
kelionės. Giminės Lietuvoje bu­
vo sukrėsti, išgirdę apie mūsų sū 
naus mirtį.

Tai toki yra mūsų paskutinės 
kelionės atsiminimai, kuriuos 
siunčiu Argentinos Lietuvių Bal­
sui, kad juos galėtų perskaityti 
visi mūsų bičiuliai Argentinoje ir 
kitose Pietų Amerikos šalyse.

William J. Jurgelas.

TlIOMAS G. JURGELAS,
W. J. ir Onos Norkaitytės Jur­
gelų sūnus, JAV aviacijos kapi­
tonas, 31 m. amžiaus, žuvęs tar­
nybos pareigas einant 25. 7.1964. 
Su oficialia valstybine pagarba 
palaidotas Broad Brook kapuose, 
netoliese nuo South Windsor. 
Nors abu jo tėvai gimę Ameriko­
je, bet jis rengėsi aplankyti savo 
senelių gimtą Lietuvą. Jo tėvai, 
aplankę Lietuvą, įdomių įspū­
džių aprašymo išleidimą pašven­
tė savo mylimo sūnaus garbei.

UŽUOJAUTŲ PAVYZDYS
Daugybė užuojautos laiškų pa­

siekė pp. Jurgelų šeimą iš JAV, 
Lietuvos ir kitų šalių. Štai vie­
nas užuojautos laiško pavyzdys 
iš 'Brazilijos:

Mieli pp. Ona ir William Jur- 
gelai!

Teikitės priimti mūsų gilią 
užuojautą tragiškai žuvus jūsų 
brangiam sūnui Tomui.

Esame sukrėsti jūsų didelės 
nelaimės, ir ją pergyvename ben­
drame skausme su jumis. Tik va­
kar gavome laiškus su apverkti­
no įvykio aprašymu, ir vis ne­
galime nusiraminti, o ypač doña 
Elena ir Audra kurios pažinojo 
asmeniškai kapitoną Tomą.

Gailimės jūsų sūnaus brangios, 
jaunos gyvybės, kuri žuvo pa- 
susiruošdamas savo krašto laisvę 
ginti. Sielvartaujame taip pat 
dėl jūsų skausmo, kurį likimas 
skyrė jūsų senoms dienoms.

Ir nėra kaip išvengti savo li­
kimo ! Jo skirtą dalį, ir jo skau­
džius smūgius tenka priimti ir iš­
gyventi. Labai norėtume jus bent
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Lietuvybė Pusuulyįe
Gerbiami redaktoriai, leidėjai, 
geros valios lietuviai ir ypatin­
gai lietuviai pensininkai.
Mūsų tauta savo ilgame gyve­

nimo kely pažinojo ir nepapras­
tas politiniu ir valstybiniu at­
žvilgiu viršūnes ir stovėjo ties 
didžiausiomis prarajomis. Keis­
čiausia, kad tautos ištautėjimas, 
o tuo pačiu jos nykimas, vyko ne 
mirties kovoje, ne nuo maro ar 
kitų nelaimių. Ne. Laisvėje, turte, 
didybėje, savame krašte. Svar­
biausia todėl, kad nuo 1387 m. 
toleravome ,kad mums būtų nuo­
lat skiepijama, kad tautos, tapu­
sios katalikiška, paskirtis yra 
gėdytis savo garbingos praeities, 
nepaprasto tobulumo moralinių 
principų, tik todėl, kad jie buvo 
stabmeldystės laikais pasiekti. To 
tvirtinimo rėmuose likom blan­
kūs kultūriniai ir mažai truko, 
kad butumem visai išnykę, bet 
romantizmas t. y. stabmeldiškų 
tradicijų atgaivinimas prikėlė 
tautą.

Tie didieji mūsų tautoje pasi­
reiškimai ar tai teigiama ar tai 
neigiama prasme šiandien leng­
vai nustatomi, nes rišami su da­
tomis, bet ir viena ir antra tra­
dicija turi savo atstovus todėlei 
ir susitarimas, ar tai dėl mūsų 
praeities, ar tai dėl dabarties, jau 
nėra toks lengvas dalykas.

Prie to dar reik pridėti ir išo­
rinius faktorius, tarp kurių svar­
biausias — kaimynų galios kitė­
jimas. Kai buvome stiprūs ir di­
deli, nemėgome, kad mums kas 
trukdytų. Turime suprasti, kad 
ir kiti mūsų atžvilgiu Šiandien 
panašiai galvoja. Kaip kadaise 
prieš mūs atsilaikė tik gajūs ir 
veržlūs vienetai, taip ir mums, 
jeigu norime išlikti ir išsilaikyti, 
niekas negali uždrausti būti 
veržliais ir dinamiškais.* * *

Mūsų gajumą, jokių priešų ne­
nugalimą, įrodėme ir dvidešimta­
me amžiuje — jų vardas Nepri­
klausomybė ir Dabartis. Juk kaip 
šito amžiaus pradžioje, taip ir po 
šito karo vis buvo girdėti ir sve­
timų ir savų lupose, esame žustan 
ti tauta. Jokio rašto, išskyrus ke­
lis užsidegėlius ir drąsius tada, 
kai kiekvienas kiek isprūsęs ne­
norėjo net lietuviškai kabėti, o 
dabar — okupacija, trėmimai, 
pabėgėliai. Visur gręsia badas ir

užuojautos švelniu žodžiu pa­
guosti, kad pasidalintas skaus­
mas būtų jums lengvesnis išken­
tėti.

Teikitės perduoti mūsų šeimos 
užuojautą taip pat jūsų dukte-
riai Ruth ir marčiai, anūkams 
bei p. G. Krivickienei.

Jonas Antanaitis ir šeima.
Sao Paulo, Brazilija, 
Rugpjūčio 7, 1964.

ŽUVO LAKŪNAS DONATAS 
VENCKUS

Sykiu su in£ Arvydu Rimu, 
Kazio ir Agutėz Rimų sūnum, žu­
vo ir kitas lietuvis aviatorius 
DONATAS VBNOKUS, kurio tė­
vai buvo Lietuvos aviacijos la-

ARGENTEOS LIETUVIŲ BALSAS

Puošnioje pp. Čekanauskų rezidencijoje Sarandi, 15.1. 65, įvyko iškilmingos vaišės, inauguruojant mo­
dernišką Sarandi miesto apšvietimą gyvojo sidabro šviesa. Apšvietimo komisijos pirm. inž. Jonas Čeka­
nauskas (sėdi pirmas kairėje). Stovi pirmas kairėje stud. R. Čekanauskas. Dalyvių tarpe matosi Avella­
nedos miesto,burmistras Manuel Parodi, miesto tarybos narys Manuel Santin, tranzito direktorius R. 
Martínez, tarėjas V. Daste ir kt. pareigūnai. Centre stovi ponia Katalina Čekanauskienė su dukromis 
studentėmis Olga ir Blanca, ponia Ona Ožinskienė ir kiti šio istorinio pobūvio dalyviai. Ir vietos spauda 
rašė, kad inž. Jonas Čekanauskas apšvietė Sarandi miestą. (Nuotrauka: Prano Ožinsko.)

(Specialiai A. L. Balsui)

mirtis. Tikėjimas į mūsų tautos 
dvasios stiprybę, nors dažnai kū­
nas neatsilaikydavo tremtyje. O 
pabėgėliai? Ak, Dieve, jeigu USA 
nebūtų maistu palaikiusios, kiek 
būtų priversti grįžti atgal ir tai 
jau tikram žuvimui.

Tautos ryžtas nugalėjo, o jam 
pailiustruoti galėtų pasitarnauti 
ir šitas minčių pasikeitimas.

Vieną rudens dieną 1948 m. 
Dr. Schacht, buvęs finansų minis 
teris tarė: — Ponia nors man la­
bai nemalonu, bet turiu Jums pa­
sakyti, jeigu toliau taip bus, tai 
po penkerių metų Lietuvos tau­
tos nebus.

— Bus, jeigu net visi Lietuviai 
Tėvynėje būtų išnaikinti, aš lie­
ku ir daugiau tokių kaip aš; tai 
mūsų žemė ir niekas kitas neturi 
jokių teisių į ją.

Toms teisėms įrodyti, tos pro­
tėvių žemės vardan Lietuviai A- 
merikoje įrašė mūsų tautos isto­
rijon šalia knygnešio dar vieną 
nuostabų žodį — afidavitą.

ĮNiekad nebuvau Amerikoje, 
bet jeigu kartais atvykčiau, tai 
kiekviename man naujame mies­
te pirmas klausimas bus, kas ir 
kur gyvena tas arba toji, kuri 
daugiausiai afidavitų davė, ir 
pirmas vizitas bus tokiai pastogei, 
atiduoti pagarbą tiems, kurie jo­
je gyvena ir lyg kokioje švento­
vėje prisigerti jėgų naujoms min­
tims, naujiems darbams.

Žinau, būsimoms kartoms tas žo 
dis skambės kaip gražiausia pa­
saka, nors visko buvo ir iš tų, 
kurie davė arba galėjo duoti ir 
iš tų, kurie gavo arba jautėsi tu­
rį teisę gauti, arba net reika­
lauti. Buvo gražaus džiaugsmo, 
buvo ir nemalonumų; buvo ir 
neapdraustų ligų. Bet sintezę da­
rant koks didelis nuostabus da­
lykas.

♦ * ♦
Sukakus dvidešimtai tremties 

metų sukakčiai, tos antros, ne 
geros tradicijos rėmuose vis ir 
vis tenka išgirsti, kad mūsų kul­
tūra menkėja ,kad knyga retėja.

Gal ir taip, bet pagaliau, kas 
mums draudžia būti gajais .di­
namiškais ieškoti naujų kelių tai 
kultūrai, ypač žinant, kad vien 
laisvame pasaulyje studijuoja 
universitetuose daugiau jaunimo, 
nei Nepriklausomojoje Lietuvoje.

Ir metas, kad laisvojo pasaulio 
lietuviai vėl įrašytų į mūsų tau­
tos istoriją naujus žodžius:

kelias lietuviškai kny 
gai į pasaulio BIBLIO­
TEKAS.

♦ ♦ «
Pasaulyje yra du tūkstančiai 

penki šimtai universitetų. Kiek­
vienas turi bendrą biblioteką, 
dažnas turi Rytų Europos insti­
tutą tuo pačiu ir biblioteką. Bib­
liotekų iš viso yra apie šešiasde­
šimts tūkstančių. Kiekviena vals­
tybinę biblioteką. Visi žino, kad 
lietuvių kalba yra seniausia, bū­
tina lyginamajai filologijai, bet 
toje kalboje Įmygu, išskyrus gal 
kokiame šimte bibliotekų ir su 

žvake nerasi. Kas kaltas???
Ar nebus tas nelemtas sakinys 

— mumis nesidomina. Neteisybė!
Išeikime plačiau, bet su pilno­

mis rankomis, su naujomis idėjo­
mis, durys atsidarys, ausys gir­
dės, jų išlaikymui laiko atsiras.

* * *
Norėdama patirti, kiek „mu­

mis nesidomima“, prieš metus 
pradėjau tartis su valstybine 
prancūzijos Biblioteka, kad pri­
imtų visą pas mane esančią pe­
riodinę spaudą. Pradžioje buvo 
tik ironiškas šypsnis.

— Ką gi Jūs lietuviai turite?
— Laisvame pasaulyje virš šim 

to periodikos, tada, kai trys mili­
jonai prancūzų USA neturi nė 
vieno periodinio leidinio. Aš Jums 
galiu pateikti tik kokius pen­
kiasdešimts vienetų.

Bibliotheque Nationale didelė 
institucija su pusantro tūkstan­
čio tarnautoju ir veik 117 klm. 
spauzdinto žodžio; naujus daly­
kus dėl vietos stokos priima sun­
kiai. Pajutusi, kad „dėl vietos 
stokos“ pasiūlymas gali nebūti 
priimtas, ir žinodama, kad visa 
anti - nacinė literatūra labai stro­
piai renkama, tai juk tuo pačiu 
ir anti - komunistinei tiksliau 
anti - okupacinei literatūrai turi 
būti vietos, juo labiau, kad šian­
dien biblioteka turi jau gerus 
kelius šimtus pokąrinių lietuviš­
kų knygų.

Dalykai taip susitvarkė, taip 
buvo suprasta palaidų mūsų pe­
riodikos numerių svarba, kad 
aukštas valdininkas atvyko as­
meniškai paimti ir padėkoti.

Kai tik gausiu sąrąšą su pa­
dėka, tuojau jį skelbiu spaudo­
je, prašydama visus geros valios 
lietuvius padėti sukomplektuoti 
toje svarbiausioje Europos Bib­
liotekoje mūsų periodiką.

|O kol tas bus, negaliu nepa­
reikšti didelės padėkos ir tolygios 
pagarbos p. A. Simučiui — lei­
dėjui ir Lietuvių žinyno autoriui, 
nes jo buvimas man labai padėjo.

* * *
Yra Afrika, yra Azijos valsty­

bės. Kaip būtų gera, kad Čika­
goje gyveną lietuviai pirma už­
siimtų, o New Yorke — Azijos 
valstybėmis, jei nepajėgtų, kitų 
vietovių lietuviai prisidėti galė­
tų. Yra ir Europoje bibliotekų, 
kuriomis vietos lietuviai nepajėgs 
ten norimų skyrių sudaryti, reik 
ir jiems ateitį į talką. Gerai, kad 
jie, kaip ir mažos lietuvių kolo­
nijos, užsiims vietos biblioteko­
mis ir jas kiek galėdami turtins.

šiam vajui pravesti leidėjai 
turėtų kiekvienai knygai iš anks­
to paruošti bibliotekos formato 
kortelę, kad tik įdedant į kata­
logą reiktų tos bibliotekos numerį 
įrašyti. Visi, net ir laikraščiai, 
turėtų duoti turinio santraukas 
kuria svetima kalba. Išorinė kny­
gų išvaizda turėtų būti labai pri­
žiūrima. O mūsų periodiniai lei­
diniai, ypač laikraščiai turėtų 
pasirūpinti, tiems egzemplio­
riams, kurie eis į bibliotekas, kuo 
gerinusį popierių, nes blogas ir

Puslapis, penkta» 

keliasdešimts metų neišlaikys.
O be to reik, ir tai kuo sku­

biausiai, atsisakyti nuo žalingiau- 
sio mūsų kultūros orumui pasiel­
gimo — Ar turi praeitų metų 
X. Y. laikraščio numerį?

— Neturiu* paskaičiau ir nu­
mečiau krepšin.

O šiandien, jei kas turėtų pav. 
Darbininko visus numerius, ga­
lėtų labai didelius pinigus gauti. 
Tas pat yra su visa spauda, kuri 
tuojau po karo Vokietijoje buvo 
išleista. Kaip lygiai tarptautinė­
je rinkoje yra labai aukštai ko­
tiruojama daugumas mūsų rimtij 
leidinių, pav. neseniai Tauta ir 
žodis buvo siūloma tik už pen­
kiasdešimts dolerių. Ir tuojau bu 
vo parduota.

¡Taip, ačiū mūsų pensininkų 
pastangoms sudaryti kartotekas, 
eiti į bibliotekas, kaip skaitytojai, 
atsiras mūsų kultūrinio veržlu­
mo, tos moderniškosios knygne­
šystės, faktorius, tai sudarymas 
lietuviškos spaudos kolekcijų pas 
save, bus su laiku toks pats nau­
dingas pinigo investavimas, jeigu 
net ne naudingesnis, negu pav. į 
pašto ženklus ar tapybą.

Ir linkėdama 1965 metais kuo 
didžiausio darnumo ir susiklau- 
simo taip svarbiu mums reikalu, 
tarp redaktorių, leidėjų, geros 
valios lietuvių ir pensininkų, —

Su gilia pagarba
Dr. J. Deveiki*.

Paryžius, 1965.

KELI MARTIN FIERRO 
VERTIMO POSMAI

(Štai dabar aš uždainuosiu, 
Su pritarimu gitaros, 
Nes tasai, kurį kankina 
Skausmas didelis be galo, 
Savo giesme pasiguodžia, 
Kaip tas vienišas paukštelis.

Esu gaučius, ir jį supraskit, 
Kaip mano lūpos jį nusako: 
Permenkas man pasaulis, 
O galėtų būt bingesnis;
Nei kerta manęs gyvatė, 
Nei manęs kepina saulė.

Tad paklausykite, ką sako 
Gaučius ujamas visų, 
Kuris buvo šeimos tėvas, 
Rūpestingas ir darbštus, 
Bet kurį visdėlto žmonės 
Laiko galvažudžiu piktu.

Pončių ir daiktus susidėjęs, 
Aš vargo vargt iškeliavau 
Dėl kaltės vienos bobos, 
Kuri du apgaut norėjo; 
Sudie tariau savo trobai, 
Kad nebegrįžčiau jon daugiau.

Vargšą gaučą visi niekia, 
Lyg būtų kieta sprandinė: 
Tik į maltuvus įmesti, 
Ir jei taip dalykai eina, 
Nes taip nori tie, kur valdo — 
Mums belieka tiktai kęsti.

žinau, kad vadai indėnų 
Tenai priima krikščionis, 
Kad juos laiko savo „broliais“, 
Kas nueina savanoriais.
Kurio galo čia dar laukiam! 
Pončius ant pečių, ir traukiam.

Tat savo giesmę ir baigiau 
Su šitokiom naujienom;
Visos nelaimės, kur apsakiau, 
Tikros, o ne pramanytos: 
Tai pynė tokių vargų, 
Kur kenčia gaučius kiekvienas.

José Hernández, 
vertė Ant. Vilutis.
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Moteris ir Pasaulis
MAŽINA GIMIMŲ SKAIČIŲ 

NEW YORKE
Buenos Aires dienraštis La 

Prensa, 8. 1. 65, patalpino platų 
savo bendradarbio iš New Yorko, 
Guillermo Martines Márquez, 
straipsnį — Planas gimdymų kon 
troliavimui New Yorke.

Dienraštis Daily News paskel­
bė New Yorko Sveikatos Depar­
tamento komisijonieriaus Geor­
ge James pareiškimą,, kuriuo ei­
nant nuo 1 dienos spalio mėnesio 
pereitų metų smarkiai susirūpin­
ta gimimų sumažinimu New Yor­
ke. Nenorinčios vaikų turėti mo­
terys aprūpinamos piliulėmis ir 
patarimais gimdymų kontrolės 
reikale. Kontrolės darbu vado­
vauja Dr. R. G. Douglas.

Prie penkių ligoninių, kuriose 
nemokamai aprūpinamos nenoriu 
čios šeimų turėti neturtingos mo­
terys, prisidėjo dar dvi katalikų 
vadovaujamos ligoninės: Saint 
Vicent, Manhattan ir St. Catheri- 
ne, Brooklyne. Metams miestas 
išleis milijoną dolerių, kiekvie­
nų 9.000 neturtingų moterų ap­
saugojimui nuo gimdymo.

Pacientės privalo įrodyti, kad 
jos neturtingos, kad jų fizinis 
stovis leidžia naudoti gimdymo 
kontrolę ir pareikšti, kad jos 
tai daro savu noru.

Pernai New Yorko miesto ri­
bose gimė 168.000 kūdikių. Iš to 
skaičiaus 40.000 gimė be jokios 
priežiūros pirm nei po gimdymo, 
tai yra didelė visuomeninės atsa­
komybė, sako šią problemą svars­
tanti mokslininkai. ONA.

MARGUTIS EIS IR JO 
RADIO SKAMBĖS

Vienybė 7. 1. 65 rašo, kad au­
to nelaimėje žuvus Margučio lei­
dėjai Lilijai Vanagaitienei ir red. 
A. Mackui, tolimesniu Margučio 
ledimu rūpinsis dailin. Vladas 
Vijeikis, o 5 dienas po valandą 
laiko radio pranešimus jau daro 
inž. Valdas Adamkavičius.

žurnalo leidimo mecenatais 
yra J. J. Bachunas, Vera Olienė, 
J. Kazanauskas, R. Mieželis, Dr. 
St. Biežis, inž. V. Adamkavičius.

Dr. prof. Vytautas Kavolis, kai 
bedamas laidotuvėse pareiškė: 
Algimantas Mackus mūsų tautai 
buvo tuo, kuo pereitame šimtme­
tyje buvo Dr. Vincas Kudirka.

— J. Glenartaitė Toronte lai­
mėjo pirmą vietą Ontario plauki­
mo pirmenybėse: Laisvo stiliaus 
plaukime 50 jardų sukorė per 
32,6 sek.

— Jūratė Daktaraitė, 
krepšinio rinktinės narė iš Kau­
no jau du kartus lankėsi JAV.

KUN. MYKOLAS VITKUS — 
LIETUVIAMS NEI CENTO
84 melus sulaukęs, mirė St. 

Louis, Mo. Lietuvių parapijos įkū 
rėjas, per 40 metų jos klebonu 
buvęs kun. Mykolas Vitkus. Pa­
liko turto 316.256,00 dolerių, ku­
rį testamentu paskirstė amerikie­
čių ligoninėms, prieglaudoms ir 
vienuolynams. Lietuviams — nei 
cento. 'Savo buvusiai parapijai 
paliko tik 300 dolerių.

Vienybė, (26.11.64)

MAŽIAUSIAS TEATRAS
El Globo vadinasi mažiausias 

dramos ir komedijos teatras Bs. 
Aires mieste (Charcas 963), tal­
pinantis vos 45 žiūrovus.

Jo režisierė ir vyriausia akto­
rė Elise Strahm su vaidybos me­
nui pasišventusių jaunuolių gru­
pe vaidina „Le grand vizir“ ir 
,.Le dei’unt“, parašytus Renė de 
Obaldia, ir „Mais ne te promėne 
done pas toute nue“, parašytą 
Georgės Keydeau ir kitus trum­
pučius, pasaulinio garso veikalė­
lius.

Režisierė ir aktoriai sako, kad 
didieji komerciniai teatrai ir ofi­
cialiai salonai jų meniniam pasi­
šventimui neprieinami. El Glo­
bo mažas apimtim, bet didelis 
meniniu lygiu.

Įdomiausia tai, kad visi veika­
lai vaidinami ta originale kalba, 
kuria jie parašyti. „La Prensa“ 
jį skelbia teatrų sąrašuose ir tal­
pina plačias recenzijas.

Ona.
—Aktorė Rūta Lee Kilmonytė, 

porą kartų lankiusis Lietuvoje, 
atsikvietė savo senelę ir tetą 
šiemet Rūta viešėjo Havajuose ir 
Meksikoje.

— Dailininkės Sofija Bacevi­
čienė ir Trena Pacevieiūtė su sa­
vo kūriniais kalėdinėmis temomis 
dalyvavo tarptautinėje Romos 
parodoje, kuri baigėsi 5. L 1965.

SLA REMIA SPAUDĄ
Susivienijimas Lietuvių Ameri­

koje iš „tautiškų centų“ fondo 
paaukavo Vienybės leidimo pa­
ramai 200 dolerių. Naujienoms 
paaukavo 150 dolerių, Lietuvos 
Pajūrini 25 dol.

SLA organo Tėvynės leidimas 
kas m et Susivienijimui duoda 
nuotolio nuo 8.000 iki 12.000 do­
leriu. Bet SLA įvertina spaudos 
reikšmę!

— Genovaitė Vasiliauskaitė
jau keliolika metų dirba kaipo 

SSSR Bostono kardinolo Cushing se­
kretore. Jos paveikslas tilpo Bos­
ton Herald dienraštyje 8. 11. 64.

NUO MONTREALIO IKI 
BUENOS AIRES

Kanadietis dailininkas Lance 
Farrell, 25 metų amžiaus, eida­
mas aplink pasaulį, Kalifornijoje 
susitiko su Venezuelos piliete Ka 
rolina Sawyer, 22 m. amžiaus. 
Apsivedė. Eidami nuo 1963 metų 
perėjo JAV, Meksiką, Guatema- 
lą, Honduras, Nikaraguą, Costa 
Rica, El Salvador ir Panamą be 
jokių ypatingų nuotykių.

Kolumbijoje tokius „glob - tro 
terius“ meta kalėjimai!, vienas 
eitų, ar poroje. Išsėdėjo dvi sa­
vaites. Ekvadore liko su 20 centų 
kišenėje. Kadangi ten jų paveiks 
liukų niekas nepirko, tai padarę 
chiromantijos seansą užsidirbo 
kelionei iki Guayaquil.

Buenos Aires dienraščio Clarín 
redakcijoje keliautojai pasisakė, 
kad dabartinis jų tikslas pasiekti 
Europą, dirbant laivuose, pas­
kui pereiti senąjį pasaulį.

Prie progos pastebėtina, kad 
Antanavičiūtė prieš 33 metus pe­
rėjo Braziliją, Urugvajų ir Ar­
gentiną, bet nusilaužė koją Aukš 
toje Panemunėje, grįžus iš džiun­
glių. Stella.

ARGENTINOS LIETUVIAI 
VIENYBĖJE

Dėl Argentinos paštininkų 
streiko, tik dabar mus pasiekė 
Vienybė iš 26. 11. 64. Jos pirma­
me puslapyje perspausdintas A.
L. Balso straipsnis — Nori atsta­
tyti diplomatinius santykius su 
Lietuva, — tilpęs ALB. 19.11.64 
laidoje.

Antrame Vienybės puslapyje 
perspausdintas ALBalso straips­
nis apie šv. Cecilijos choro 34 
metų sukakties minėjimą ir Rep. 
I straipsnis apie ALC Ansamblio 
programos pildimą Rosario mies­
te, minint Kristijoną Donelaitį.

Daugelio Argentinos lietuvių 
vardai skamba seniausio lietuvių 
laikraščio — Vienybės — skil­
tyse.

Viešėdama JAV ponia Agota 
Viliamaitė židelienė iš Hurlin- 
ghamo, sykiu su savo ten dir­
bančia dukra Daktare Rosa žide- 
lyte ir jos vyru inž. Vilmaniu, 
aplankę Vienybę, paveiksle išėjo 
sykiu su redaktore Salomėja Nar 
kėliūnaite. Nuotrauka tilpo Vie­
nybėje 26. 11. 64.

Vienybę aplankė ir rašytojas 
Juozas Baltušis iš Vilniaus. Nuo­
traukoje su leidėja V. V. Tyslia- 
viene jis matomas toje pačioje 
Vienybės laidoje.
į į Moterys yra išmintingesnės 
už vyrus, kadangi jos žino ma­
žiau, bet supranta daugiau.

—STEPHENS.

NAŠLAITĖS NAKTIS
0 naktie šaltoji I 
0 naktie ledine! 
Pasakyk, koks kelias 
Veda į tėvynę?
ša-ša — krinta lapai, 
ū - ū -— lekia vėjas, 
O naktis bekraujė 
Tyli — kaip tylėjus.
Ko šešėliai kuždąs?
Ko tie lapai šlama?
Kaip baugu ir šalta — 
Veskite pas mamą!
Moja gilus skliautas, 
žvaigždėmis nušvitęs: — 
šypsos tylios akys 
Tolimos mamytės.
Tai manęs ji laukia, 
Laukia nesulaukia, 
O čia naktys verkia, 
O čia vėjas kaukia —

Salomėja Nėris.

PAVYZDINGAS PRATAPO 
TESTAMENTAS

Sausio 10, 1963, Bostone mirė 
Kazimieras Pratapas, sulaukęs 
90 metų amžiaus, nevedęs. Buvo 
gimęs Gargžduose. Testamentas 
paskelbtas Keleivyje.

Dirbdamas visą gyvenimą jis 
susitaupė 40.000 dolerių, kuriuos 
testamentu paskirstė sekančiai:

Demokratiniam lalikraščiui 
„Sandarai“ 3.000 dolerių; kny­
gas leidžiančiai Tėvynės Mylėto­
jų Draugijai 1.000 dolerių; pus­
seserei Monikai Kairaitienei 
1.000 dol. Visos šios sumos jau 
išmokėtos.

Brolėnui ir dukterėčiai, gyve­
nantiems Lietuvoje, paliko po 
1.000, bet jeigu Lietuva per 10 
metų netaps laisva, tai tuos pi­
ningus įnešti į Pratapo vardo lie­
tuvių moksleivių šelpimo fondą, 
kurį globoja Juozas Lekys (7 
Street Marks Rd., Dorchester, 
Mass., USA), Juozas Sakalaus­
kas ir St. Klinga.

Pasižyminti lietuvybės darbe 
lietuviai studentai stipendijų rei­
kalu gali kreiptis ir iš Argenti­
nos.

— Elena Karinauskaitė, baigu­
si 9 klases, dirba Klaipėdos Tri­
nyčio fabrike sykiu su Kaze Tau- 
jenyte, Stase Kišonaite ir kito­
mis audėjomis. Ji — pati jau­
niausia iš vienuolikos klaipėdie­
čių, Tarybų Lietuvos Aukščiau­
sios Tarybos deputatų.

— Neužilgo moteris galės nau­
dotis grožio piuliulėmis. Savo 
gražią išvaizdą moters galės pra­
ilginti iki 60 ar 70 metų amžiaus. 
Taip teigia mokslininkai chemi­
kai.

— Mok. Antonia Mikėnaitė, iš 
Com. Rivadavia, vasaroja Kordo­
bos kalnuose pas Oną Pukytę Ke 
kutienę, Villa Giardino. Taipgi 
aplankys Villa Rumipal Palšius, 
Korsakus ir kitus lietuvius, gy­
venančius Kordobos kalnuose.

KASDIENINIA REIKALAI
MAIA PLISETSKAJA A. L. CENTRO ANSAMBLIS 

Dabar geriausia Maskvos Di- IR VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
džiojo Teatro (Bolšoj) balerina, 
Maia Plisetskaja, 36 m. amžiaus, 
ištekėjusi už muziko Sčedrino, 
gavo Lenino Fondo premiją, 7.500 
rublių.

Su savo partneriu, Nikolai Fe- 
deechev, ji gastroliavo JAV, Eu­
ropos ir Azijos meno šventovėse. 
Paskutinės gastrolės — La Scala, 
Milane.

Žurnalas Panorama sausio, 
1965, laidoje skelbia italų žurna­
listės Oriana Fallaci pasikalbė­
jimą su Plisetskaja, įvykusį Di­
džiojo Imperatoriško (Bolšoj) 
Teatro užkulisy. Maia sako:

Po New Yorko visi pasaulio 
miestai atrodo kaip kaimai. Iš 
rašytojų jai geriausia patinka 
amerikiečio Hemingway kūryba, 
geriau negu Tolstojus, Ehrem- 
burgo, Čechovo ar Pasternako. 
Jeigu mane paklaustute ko la­
biausia gailiuosi nesutikusi asme­
niškai, tai pasakyčiau, kad ne 
Lenino, bet Hemingway.

Stella.

SALOMĖJA NARKĖLIŪNAITĖ, 
Jungtinių Tautų Organizacijos 
žurnalistė ir Vienybės redaktorė, 
parašiusi A. L. Balso leidėjui Pr. 
Ožinskui, kad tikrai atskrisianti į 
III PAL Kongresą Brazilijon, o 
ta proga, vėl keletai (sąvaitei) 
dienų atskris ir į Buenos Aires, 
pasimatyti su savo skaitlingais 
draugais ir gerbėjais. Taipgi pa­
rodys jos padarytus Argentinos 
ir JAV lietuvių gyvenimo filmus.

— Emilija Tubelytė atostogas 
praleido pas Dudus Miramar.

— Valerija Valionytė su sū­
numi Arūnu iš Kauno atvyko į 
Los Angeles, Cal. Jų atvykimu 
rūpinosi Vyšniauskai. Ji Lietuvą 
paliko lapkričio 15, 1964, — rašo 
Vienybė 14. 1. 1965.

— Dr. Marija Gimbutienė, Ka­
lifornijos Valstybinio Universite­
to profesorė - archeologė, kalėdi­
nių atostogų proga skaitė pas­
kaitą Chicagos Lietuvių Jaunimo 
Centre 27. 12. 1964.

Nors Lietuvos Aidų Radio skel 
bia, kad ALO Ansamblis daly­
vaus Vasario šešioliktos minėji­
mo programos pildime Avellane­
dos Lietuvių Parapijos Salėje, 
bet tai neatitinka tikrenybei.

ALC Ansamblis savo lėšomis 
važinėjo Urugvajun, kur salėse 
ir TV programose gražiai pagar­
sino gerą lietuvių vardą. Taip 
pat Buenos Aires Teatre Aveni­
da, Berisse ir Rosario, nekalbant 
apie kitus savo parengimus A. L. 
Centre.

Dalis A. L. Centro Ansamblio 
dalyvių, su jo dainininke - soliste 
Zuzana Valatkaite ir pianistu 
stud. Rikardu Mušketu vyksta 
Brazilijon, kad dalyvauti III P 
AL Kongreso programos pildime. 
Luis Lemberis, Silvia Kuraitytė 
ir dar keliolika jaunuolių taipgi 
vyksta su jais. Gi Ansamblio ve­
dėja Ona Ožinskienė vasario mė­
nesį bus Urugvajuje.

Nežiūrint ,kad Vasario 16 mi­
nėjimo rengėjams, ALOST pirm, 
p. J. čikštui, buvo pakartotinai 
pranešta, kad ALC Ansamblis 
dėl viršminėtų priežasčių neda­
lyvaus, o rengėjai atspauston 
programen taipgi įrašė ALC An­
samblio dalyvavimą. Gal būt tuo 
mi norima sutraukti didelį skai­
čių publikos, bet ALOS Tarybai 
nederėtų klaidinti visuomenės, 
ALCentrą ir patį Ansamblį sta­
tyti į kokių tai suvedžiotojų pa­
dėtį.

Rimti visuomenininkai taip ne­
sielgia.

ALC. Ansamblio Narys.
— Uršulė šeporaitytė Brazie- 

nė, iš Urugvajaus, sausio mėn. 
viešėjo pas Kuraičius, Buenos As.

— Elena Grigaliūnaitė Zubric- 
kienė iš Chicagos, per Kalėdas 
lankėsi pas savo sergantį dėdę, 
Joną Jukną, Kanadoje.

— Andrius Choda, gimęs Kau­
ne 1935 metais, baigė inžinerijos 
fakultetą Australijos universite­
te, Sydney. Ten pat inžineriją 
baigė V. E. Stašionis.

— A. Urbanavičienė iš Como­
doro Rivadavia, sykiu su savo 
sūnais Hektoru ir Jurgiu, vasa­
ros atostogas praleido žavėtino 
gamtos grožio vietovėje — San 
Carlos de Bariloche, Esquel ir 
Bolsones padangėse.

— Ona Samavičiūtė - Singer, iš 
Detroito, 24 1. 65, 17:30 val., Pan 
American linijos lėktuvu, atvyko 
i Buenos Aires pas savo pusbro­
lį, A. L. Centro veikėją Joną 
Gradecką ir pusseserę Anelę Sa- 
mavičiūtę Kušlienę, gyvenančius 
Villa Lugane. Viešnia 7. 2. 65, 
išskrenda į Sao Paulo, Braziliją, 
pas kitus gimines, o jau 22 va­
sario turi būti savo namuose De­
troite.

TRUMPAI
— Leonidą Laurinavičiūtė Rac 

kevičienė iš Mar del Platos lan­
kėsi sostinėje savo sūnaus Aloyzo 
ir dukros Violetos mokslo reika­
lais. Leonidos ir Mykolo Racke- 
vičių minėtas sūnus ir dukra, gi­
mę Vokietijoje, baigė gimnaziją 
Mar del Platoje ir ruošiasi inži­
nerijos fakultetan. Kas žinotų 
nebrangų būtą arba pardavimui 
namelį, malonėkite pranešti A. 
L. Balso Redakcijai. Rackevičių 
sūnus Rikardas, gimęs Argenti­
noje. mokosi Mar del Platoje, kur 
tėvai įsikūrė atvykę po karo.

— Adelė Valaitytė, buvusi Va­
sario 16 Lietuvių Gimnazijos au­
klėtinė, visoj Vakarų Vokietijoje 
garsėja kaipo žavingo balso dai­
nininkė solistė.

— V i o 1 e t a Nešukaitytė, 14 
melu amžiaus, nugalėjo Eleną 
Sabaliauskaitę ir kitas stalo te­
niso žvaigždes, lapo Ontario pro­
vincijos stalo teniso laimėtoja, — 
rašo Tėviškės Žiburiai.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - TOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefoną:

Grito de Aloorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Birutė Ridelytė Savino nuo 
sausio pabaigos vasaroja žavėti­
no grožio paplūdimyje San Cle­
mente del Tuyu, savo neseniai 
užbaigtame vasarnamyje „EI Mi­
lagro“.

— Elzbieta Gurklienė su dukra 
Irena iš Montrealio, pasisvečiavę 
pas J. Pelanius Argentinoje ir 
pas A. 'Gurklius bei D. Nevens- 
kienę Urugvajuje, grįžo Kana- 
don.

afa STEFANIJOS KROVAI- 
TĖS EIDUKONIENĖS vieno m e 
to mirties sukakties minėjimo 
proga, 24. 1. 1965, velionės vy­
ro Bruno Eidukonio ir dukters 
Marytės pasirūpinimu Aušros 
Vartų bažnyčioje klebonas kun. 
Jz. Margis atlaikė iškilmingas 
mišias, giedant Šventos Cecilijos 
chorui. Pamaldose dalyvavo daug 
Eidukonių šeimos draugų, jų tar 
pe 'Lietuvos atstovas A. Grišonas 
iš Urugvajaus.

NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gtiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Suc. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Córdoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil. ,

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell CHICAGO 32, III., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei. pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. ► 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

’ • Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedis
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALO nariams. -

JORGE ZIBERKA
Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires „

JUOKAI
— Kodėl tu geri degtinę tie­

siog iš butelio.
— Todėl, kad daktaras man 

uždraudė į rankas paimti stykle- 
H.

Apgailestavimas
— Kokis buvo jūsų nemalo­

niausias patyrimas su automobi- 
lium?

— Jo nusipirkimas!
Rimtas užsimojimas

—Ir taip, tamsta nori susituok­
ti su mano dukra?

— Ištikro, gerbiamasis.
— Ar jūsų sumanymas yra pa­

kankamai rimtas?
— Aišku, kad rimtas! Juk 

niekas nesiveda dėl malonumo!

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoms, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114
Skyrius:

o. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625-—Valentín Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Salčiūnaitė ŽaruoliaL Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tia (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Duro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Wames 378 Villa Crespo

■ D R A. ANA ROSA MISKUNAIS
! CHIRURGĖ — DANTISTĖ
k Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
► Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą.
► Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70 - 6860. Priima:
► antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
► (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

r Siuntiniai Lietuvon
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. < ¡ 

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. < 
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 16 DIENŲ <

INFORMACIJAS T E I K I A: A

TURISMO MUNDIAL <
25 de Mayo 611-2’ piso - Bs. Aires <

T. E. 82-18S1 • 2412 - 9917 <

4
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NEŠVARA AMERIKOJE 
Didmiesčių uostuose

Pirmą kartą lankiausi Ameri­
koje 1949 metais. Po to joje bu­
vau daugelį kartų. Bet blogiau­
sią įspūdį man padarė paskutinis 
vizitas.

Mūsų laivui sustojus Bostone, 
28. 12. 1964, nuėjau pamatyti 
miestą. Po Europos, tai baisi 
nešvara metasi į akis. Uždarbiai 
nesureguliuoti; vieni uždirba ge­
rai, kiti turi gyventi pusbadžiai. 
Daug bedarbių.

31. 12. 1964 vaikščioju po New 
Yorką ir (Brooklyną. Dar dides­
nė nešvara, negrų viskas apterš­
ta. Ištisi kvartalai be langų, tar­
si pirmomis pokario dienomis 
Europoje. Einu pas lietuvius. 
Ponų Ginkų saldainių palocius 
dar vargsta. Našlė - lietuvaitė, 
Grand. Str. 492, savo bare dar 
turi lietuvių lankytojų. Lietuvai­
tės turėta „Palanga“ dingus; ap­
gyvenę porto - rikiečiai. Nuėjau 
į Lietuvių Amerikos Piliečių Klu­
bą, bet jau radau kitokį užrašą 
„Grill - Baras“. Tik pats vienas 
bartenderis alutį gurkšnoja. Man 
pakritikavus ką esu matęs, jis 
šoko ginti Ameriką. Girdi jau 
50 metų čia gyvenu ir geresnės 
šalies pasaulyje negali būti. Aš 
pasakiau, tai kodėl visi taip aps­
kurę ir pridūriau, kad Amerika 
privalo prašyti Europos, kad jai 
duotų Maršalo plano pagelbą.

Esą lietuviai iš to rajono iš­
bėgiojo, nes apsėdo porto - rikie-

Dievo Karalystė
DIEVO KARALYSTĖ

7.
Bet ačių Viešpačiui mes nesa­

me palikti žiūrėti tik į šį liūdną 
paveikslą, nes Kristus kalba to­
liau padrąsinančiais žodžiais: 
„Tiems gi dalykams pradėjus 
įvykti, pažvelkite aukštyn ir pa­
kelkite savo galvas nes atpirki­
mas artinasi“: ir vėl: „Taigi, pa­
matę visą tai įvykstant, taip pat 
jūs žinokite, kad Dievo karalys­
tė arti.“ •— Luko 21:28, 31 Tie­
sa, kad dabartinis tautų suspau­
dimas yra tik „žymės ir vaitoji­
mai, kurie buvo pažadėti ir tu­
rėjo įvykti pirm antrojo gimi­
mo“. Tai yra tarimas, kuris turi 
suvaržyti žmonijos kerštą ir pa­
žeminti juos ant tiek, kad jie 
pasidarys noringi klausyti Ra­
mybės Karalystės įstatymų, ku­
rie tuomet turės galios ir kuriuos 
visi turės vykdyti.

Tuomet įvyks Psalmisto žo­
džiai: „Siautė tautos ir svyravo 
karalystės; jis paleido savo bal­
są ir sudrebėjo žemė. Galybių 
Viešpats su mumis, mūsų glo­
bėjas Jokūbo Dievas. Ateikite ir 
matykite Viešpaties veikalus, ko­
kių stebuklų jis yra padaręs ant 
žemės. Jis sustabdė kares iki 
žemės kraštui, trupina kilpinį ir 
laužo ginklus ir sudegina skydus 
ugnyje. Laukite ir matykite, jog 
aš Dievas; aš prakilnus tarp 
tautų ir prakilnus ant žemės“. — 
Psal. 46:6-10. „Jei teis tautas ir 
išbars daugelį (bedieviškų) tau­
tų; jie nusikals iš savo kalavijų 
žagrių ir iš savo jiečių pjautu­
vų; tauta nebepakeis kalavijo 
prieš tautą ir jie nebesilavins dau 
giau į kovą“. — Iza. 2:4.

Taip bus įsteigta žemėje ilgai 
pranašautoji Dievo Karalystė, 
maloningam Jėzui ir Jo šventie­
siems karaliaujant. Šituo tūks- 
tanties metų karaliavimo metu 
mirusieji bus iš palengvo pabu­
dinti, (Jono 5:25, 28), kiekvie­
nas savo tvarkoje ir bus pamoky­
ti teisybės kelio. Įvyks taipgi 
garbingoji Izajo pranašystė: 
„Tenai bus takas ir kelias ir jis 
vadinsis šventas kelias; juo neis 
suteptasis, ir tai bus jums tie­
sus kelias, taip kad ir paikieji 
nepaklys jame. Nebus tenai liū­
to, laukinis žvėris neis juo ir ne­
atsiras tenai; juo vaikščios tie, 
kurie bus išliuosuoti. Viešpaties 
atpirktieji (visa žmonija) sugrįš 
ir ateis į Sioną (prie garbėje 
esančių šventųjų įsakymų) su gy 
riaus giesme; amžina linksmybė 
apvainikuos jų galvą; jie gaus 
džiaugsmo ir linksmybės, o skaus 
mai ir vaitojimai bėgs šalin“. — 
Iza. 35 :8-10.

((Bus daugiau)
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavinms 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 8rd, S t Spring Vaiky. 
ILL U. S. A, (61362)

čiai, o juos, savu laiku, išgyven­
dina negrų banga.

Su bartenderiu susitaikėme, 
bet jis mane visgi kvotė, kodėl 
aš taip gražiai apsirengęs... Jis 
negalvoja, kad tai Naujų Metų 
rytas.

Philadelphijoje, Baltimoreje, o 
ypatingai Norfolk — nežavinti 
vaizdai, o policijos kronikų riks­
mas apie daugėjančius plėšimus 
ir žmogžudystes europietį šiurpu ¡kuoja Mar del Platoje. 
nukrato.

J. Puškorius.
Norfolk, Virginia.

ŠIS TAS Iš BRAZILIJOS
Baigė studijas

¡Marius Karpinskis, Onos ir My 
kolo Karpinskių sūnus, gavo ae­
ronautikos inžinieriaus diplomą.

Edvardas Tamošauskas baigė 
muzikos konservatoriją Sao Pau­
lo mieste.

Kongresui artėjant
Alfonsas D. Petraitis uoliai 

ruošia dalyvavimui III PAL Kon 
greso programoje Vila Anastazi­
jos lietuvių jaunimo chorą.

Min. Vaclovas Sidzikauskas iš 
New Yorko III PAL Kongrese 
atstovaus jo pirmininkaujamus 
vienetus: VLIKą ir DLK.

Algirdas Gustaitis, rašytojas 
iš Holywoodo, atveža lietuviškus 
filmus į III PAL Kongresą. (Mū­
sų Lietuva 19. 12. 64 klaidingai 
rašo jo pavardę: „Alg. Giedrai­
tis“, vieton Gustaitis).

ALB. Korep.

NAUJIENOS IŠ URUGVAJAUS
Griniečiai dalyvaus III PAL 

Kongrese
Metinis Dr. K. Griniaus Vardo 

Organizacijos narių susirinki­
mas įvyko 10. 1. 65, pirmininko 
M. Krasinsko namuose, Camino 
Castro 441, Montevideo.

Atsistojimu pagerbus 19. 12. 
64 New Yorke mirusį Vasario 16 
Akto signatarą inž. 'Steponą Kai­
rį apsvarstyti organizacijos rei­
kalai. Nutarta suruošti gegužinė.

Delegatu į III PAL Kongresą 
Brazilijon išrinktas šios organi­
zacijos sekretorius žurnalistas 
Albinas Gumbaragis.

Dienraščio „EI Plata“ sukaktis
Demokratinis Montevideo va­

karinis laikraštis „EI Plata“ 31. 
12. 64 minėjo savo darbo 50 me­
tų sukaktį. Jo kūrėjas velionis 
Dr. Juan Andrės Ramírez skai­
tomas šios šalies demokratinės 
spaudos veteranu. Jame daug 
metų bendradarbiauja žurnalis­
tas Albinas Gumbaragis, rašyda­
mas editorialus apginant Lietu­
vos bylą.

Eglute ir Nauji Metai
Kultūros Draugijos patalpose 

surengta kalėdinė eglutė sutrau­
kė daug jaunimo ir šeimynų. 
Naujus Metus sutinkant taip pat, 
nors tą naktį nebuvo susisiekimo, 
bet turinti savo autus suvažiavo 
iš sostinės, o Cerro ir Casabo tau­
tiečiai atžygiavo. Daug parengi­
mų buvo šeimose, taipgi kitose 
draugijose.

Urugvajietis.

BERISSAS TURI NAUJĄ 
DANTŲ GYDYTOJĄ 

Kiti profesionalai
Dr. Rikardas Stulgis, Buenos 

Aires universiteto medicinos fa­
kultete diplomuotas dantų gydy­
tojas, atidarė kabinetą savo na­
muose Berisse: calle 6, Nr. 4471, 
Villa San Carlos.

Mirus jo tėvui prieš 11 metų, 
motinos Pranės Urmonytės Stul­
gienės rūpesčiu ir savomis pas-

HOTEL „C O N D O R“ 
Villa Rumipal 

Deguliai ir Paulauskienė, sav. 
Vasaroj ant Kordobos kalnuose 

užsukite į „Condor“

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė & A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 83 - Avenida - 3202

RESIDENCI AL
“Villa Cruz”

19 Nr. 854
Mramar, F. N. G. R.

Vieton pilno pensiono Graibų 
ir Bandžių “Villa Cruz” £ 
nuomuoja departamentus ir 
kambarius be maisto, tik su 
kava. Vasarojimui Kame pui­
kiame pajūry, prašoma ■mi­

ndyti laiAkais

tangomis Rikardas pasiekė užsi 
brėžto tikslo mokslo. srity. Yra 
nevedęs. Jo brolis Albertas dirba 
Santa Cruz provincijoje preky­
bos srity.

Šia proga pažymėtina, kad ’Be- 
risse praktikuoja dantų gydytoja 
Dr. Maria Zubauskaitė ir du me­
dikai: Dr. Petras Leipus ir Dr. 
Leonardas Petronis, o Berisse gi­
męs Dr. Antanas Grucė prakti-

i Giedrutis Žagrakalys ir Jonas 
Valuntas šiemet baigia medici­
nos fakultetą La Platos univer­
sitete. Inžineriją ten studijuoja 
Edv. Baltušis.

Rosa Eugenia Balaišytė baigia 
chemijos fakultetą, o Irenė An- 
drikevičiūtė šiemet gavo moky­
tojos diplomą, padidindama ke- 
lesdešimties simpatingų Berisso 
lietuvaičių mokytojų skaičių. 
Kaip žinoma, profesorė Valentina 
Bukauskaitė de Pérsico profeso­
riauja La Platos universiteto hu­
manitarinių mokslų fakultete.

N. G.

PUNTA LARA LIETUVIAI
Nuotaikingas piknikas

Sausio 31, 1965, Nemunas su­
ruošė pikniką gražiaine Punta La 
ra paplūdimy, La Platos paupy. 
Su nemuniečiais dalyvavo ir min- 
daugiečių veikėjai, sykiu mau- 
dydamiesi ir vaišindamiesi.

Rengėjų nuotaiką sustiprino 
Argentinos Lietuvių Centro eks­
kursantai, atvykę piknikan gra­
žiu Pullmanu. Vadovavo V. Bal­
čiūnas. Dalyvavo ir buvusis ALC. 
pirm. St. Džiugis ir keletas de- 
sėtkų simpatingų ponių ir pane­
lių iš Villa Lugano.

Pikniko proga daugelis aplan­
kė Punta Lara vasarvietėje lie­
tuvių turimus vasarnamius. Va­
sarnamius čia turi:

Mokytoja Felicia Baltrūnaitė 
su sesute Monika de Lechesa, ku­
ri yra knygvedė; P. Ražanskai, 
S. Dulksniai, P. Glemžai, Jokan­
tai, Juškai ir dar keli Berisso lie­
tuviai. N. G.

S. L. Arg. Veikimai
PIKNIKAI

Vasario 7 ir kovo 14 — SLA 
piknikai Quilmes, Cerveceros 
(Aludarių) parke.

NAUJA SLA 6 SKYRIAUS 
VALDYBA

SLA 6 skyriaus Kordoboje šie- 
metinėn valdybon išrinkti:

Pirm. — Karolis Jankūnas;
Vice. — Ant. Sadukas;
Sekr. — Edv. Meilutis;
Iždin. — Jonas Tumosa; II ižd. 

Kazimieras Bražiūnas.
Revizijos komisija: P. Meilu­

tis, M. Bendinskas ir K. Sadukas

Ligonių lankytojai: Ad. Paliu­
lis, Magd. Sadukienė ir K. Mei­
lutienė. Saliono tvarkdarys K. 
Sadukas.

Linkiu pasekmingos darbuo­
tės! Malonu, kad vyriausiuose 
postuose veikia čia gimę jaunuo­
liai. Koresp.
PERRINKTA 7 SK. VALDYBA

'SLA 7 skyriaus Wildéje val­
dyba perrinkta sekančiai:

Pirm. — Jonas Misiūnas;
Sekr. — mokytoja Marta Vaiš- 

taraitė;
Ižd. — stud. Jz. Babarskas.
Ligonių lankytojai: F. Daukas 

ir V. Kasiūnas.
Tai vienintelis SLA skyrius, 

kurio darbšti ir pavyzdinga val­
dyba niekuomet nepavargsta!

Koresp.
PERRINKTA SLA 2 SKYRIAUS 

VALDYBA
Visuotiname SLA 2 skyriaus 

narių susirinkime, įvykusiame 
Dr. V. Kudirkos salione 24. 1.

W0LF ARENDAR 8 HIJO 
Máximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI
Visi elektros relkmen;
Dažai, metalai, skard

SENIAUSIAS LIETUVI! 
PENSIJOMIS MAR DE 

PLATOJE - 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455

V, Ir O. Matulionytė 
JANUtKEVIČIAI

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra Veikia visuomet.

1965, šio skyriaus valdyba iš­
rinkta sekančiai:

Pirmininku perrinktas Raut 
Bottesi;

Vicepirm. — Leonas Kucinas;
Sekr. — mokytoja Nelida nu­

kaitė;
Ižd. —Kazimieras Vekelis.
___________ Koresp.

VISUOTINA REVIZIJA
SLA Revizijos Komisija renka­

si vasario 13, 17 vai. SLA patal­
pose knygų ir turto revizijai. Ko 
misijos darbas bus tęsiamas vasa­
rio 14, 8 vai. ryto. V - ba.

KAZIMIERŲ BALIUS
Susivienijimo Lietuvių Argen­

tinoje narių tarpe yra pora de- 
sėtkų Kazimierų, kurie iš savo 
tarpo išrinko komisiją ir rengia 
šaunų Kazimierų balių šeštadie­
nį, kovo 6, 18 vai., San Martin 
3175, Lanus O..

Į šias vermuto vaišes žada su­
važiuoti daug šeimynų ir jauni­
mo. Bilietai jau platinami.

Kazimierų K-ja.

Nauji Kapai
ANTANUI TRIMONIUI MIRUS

Visą mūsų koloniją sujaudino 
staigi ir netikėta žinia, kad sau­
sio 15, 1965, nuo širdies priepuo­
lio savo namuose mirė Antanas 
Trimonis, kuris sekančią dieną 
labai iškilmingai palaidotas Sa­
randi kapų ničoje.

Gyvendamas Argentinoje nuo 
1929 metų Antanas Trimonis, sy­
kiu su savo pavyzdinga žmona 
Emilija Vaišvilaite turėjo mais­
to parduotuvę, (kurioje platino 
Argentinos Lietuvių Balsą). Pas­
kui turėjo rūbų krautuvę, o nuo 
1950 metų gyveno iš savo sutau- 
pų ir dviejų namų nuomos, da­
lyvaudamas kultūriniame kolo­
nijos veikime. Emilija visą laiką 
dainuoja šv. Cecilijos chore.

Velionis buvo gimęs prieš 61 
metą Ūlyčėlės kaime, Molėtų v., 
Utenos a., kur liko 4 seserys ir 
brolis su savo šeimomis. Argen­
tinoje liko daug draugų ir kai­
mynų, o taipgi žmonos seserys 
Ona Tubienė su vyru, Marija 
Žaksienė su vyru ir jų brolis Po­
vilas Vaišvila su šeima.

N .G.

sąskaiton prie stogų

a f a ANTANAS TRIMONIS, 
palaidotas Sarandi kapų ničoje 

16. 1. 1965.
t ALFONSAS P AT APA VI- 
ČIUS, muzikantas - akordeonis­
tas, eismo nelaimėje automobi- 
liaus tapo užmuštas -. 2. 1965. 
Palaidotas 3. 2. 1965. (Plačiau 
kitame ADB. Nr.).
f STASYS NAGINONIS mirė 
Kanadoje, kur liko sūnus inžinie­
rius Stasys.
LĖKTUVO NELAIMĖJE ŽUVO 

INŽ. RIMAS ARVYDAS
Sausio 9, 1965, skraidymo pa­

mokų metu JAV Aviacjos mo­
kykloje Kalifornijoje žuvo trys 
lakūnai, jų tarpe inžinierius Ri­
mas Arvydas.

Rimas Arvydas, studijų metu 
vadovavo JAV Lietuvių Studen­
tų Sąjungai.

Jo kūnas parvežtas Chicagon 
ir palaidotas Šv. Kazimiero ka­
pinėse, kur amžinai ilsisi auto 
nelaimėje žuvęs jaunas poetas 
Algimantas 'Mackus ir Lilija Va- 
nagaitienė, palaidota šalia savo 
vyro, kompozitoriaus Antano Va­
nagaičio, mirusio 1949 metais, 
kapo. E. Š.

AUTOMOBILIAI
Leono Aiduko firma: Automo­

tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/94, Avellaneda, T. E. 207- 
9245.

me nuliūdime Argén 
ėlionės vyras Stasys 
žinkelietis - pensinin- 
itis Bernelyje, sūnus

MIRĖ ONA KLIMIENÉ
Buenos Aires Geležinkeliečių 

Ligoninėje sausio 11, 1965, mirė 
Ona Klimienė, šiaulietė, 69 m. Se­
kančią dieną velionė gražiai palai 
dota Quilmes kapuose Zavaleta, 
dalyvaujant giminėms ir artimie­
siems.

Didžiausiame nuliūdime 
finoje liko 
Klimas, geležinkelietis - 
kas, gyvenantis 
Albertas, marti ir du anūkai, gy­
venanti Pergamine. Velionės se­
suo Olga - Julia Šimaitienė su 
sergančiu vyru Antanu, dukra OI 
ga ir jos šeima gyvena Kordobo­
je.

Lai bus Tau, mano 'Lietuvos 
kaiminka, ramu ilsėtis amžinai 
svetingos Argentinos kapų žemė­
je. Karolis Bielskis.
f KAROLIS ŠEŠKUS, 64 m. 
amžiaus, kilęs iš Mackonių kai­
mo, nuo Kurklių, mirė sausio 22, 
1965 ir sekančią dieną palaidotas 
Lanus kapinyne. Liko liūdinti 
žmona Danutė Petronytė, sūnus 
Antanas su savo šeima ir sesuo, 
kurios sūnus, kun. Petras Čemeš- 
ka studijuoja Buenos Aires uni­
versiteto juridiniame fakultete ir 
eina kunigo pareigas Santa Rosa 
bažnyčioje, Av. Belgrano 2200.
t JUOZAS PAŠILYS, kilęs iš 
Pašilių kaimo, Vižonų valsčiaus, 
mirė savo namuose Mataderos 
sausio 22, 1965. Palaidotas ka­
puose Flores. Liko žmona Ona, 
uošvė šacikauskienė ir kiti gimi­
nės bei draugai.
Į ANELĖ NARUŠEVIČIŪTĖ - 
ŠLEPETIENĖ, 83 m. amžiaus, 
mirė vasario 1 d., 1965 metų Ute­
nos valsčiuje, 'Lietuvoj. Argenti­
noje liko sūnus Jonas su žmona 
Anastazija Gylyte ir du anūkai: 
Dr. Aldas Šlepetys ir Eugenijus. 
Lietuvoje liko sūnus ir duktė. 
Šlepečių šeimai reiškiame užuo­
jautą.
f JUOZAS JURAŠŪNAS, liau­
dininkų veikėjas, mokytojas, 60 
m. amžiaus, mrė Derby, Pa. 7. 
11. 64.
MIRĖ STEPONAS DAUKŠYS

Sausio 11, 1965, Buenos Aires 
ligoninėje Argerich mirė Stepo­
nas Daukšys, panevėžietis, 65 
m. amžiaus. Buvo pašarvotas sa­
vo namuose, Pedernera 1042, La­
nus. Palaidotas sausio 13, daly­
vaujant giminėms ir dideliam 
būriui kaimynų.

Čia liko liūdinti žmona Stasė 
Dijokaitė, duktė Adela su šeima 
ir sūnus Jurgis, civilinės aviaci­
jos pilotas, Buenos Aires univer­
siteto studentas. Lietuvoje liko 
sesuo Ona.

Velionis visą laiką dirbo savo 
taisymo.

J-gis.

a t a STEPONAS DAUKŠYS, 
palaidotas Lanus kapinyne 13. 1. 

1965.

MIRĖ JUOZAS PILIPAITIS
Sausio 7, 1965, Concepción del 

Uruguay ligoninėje mirė Juozas 
Pilipaitis, panevėžietis, 61 m. am­
žiaus.

Velionis Lietuvoje buvo bebai­
giąs dvasišką seminariją, kurią 
palikęs atvyko Argentinon ir čia 
tūlą, laiką redagavo Rytojų. Uri- 
buru reakcijai siaučiant, įsikūrė 
salose, Colonia Elias, Entre Ríos 
provincijoje, kur tebegyveno su 
savo gyvenimo drauge Maryte. 
Įsirengė pavyzdingą bityną ir 
ūkį vedė tvarkingai.

Iš artimiausių giminių Argen­
tinoje liko pusseserė Vincė Pili- 
paitytė Ručinskienė su šeima, gy 
venanti Avellanedoje.

K. J.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 188, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 

Išnuomojami kambariai 
vasarą ir žiemą. 

f ALEKSANDRA VARZIUKE. 
VIČIŪT1 - JURGELIONIEN3, 
43 m. amžiaus, vilnietė, Australi­
jos lietuvių visuomenės veikėja, 
mirė Adelaidėje 23. 8. 64. Liko 
vyras Bronius, dukterys Birutė 
ir Raimonda.Raimonda.

a. a. JUOZAS JEKENTA, 
kurio mirties 2 metų sukakties 
proga, jo našlė Josefa Mikelioniū 
tė Jekentienė užpirko mišias lie­
tuvių Aušros Vartų bažnyčioje, 
kurios įvyks šeštadienį, vasario 
13, 1965, 10 vai. Visi giminės ir 
draugai kviečiami dalyvauti, kil­
nios sielos velionį prisimenant ir 

pagerbiant.

EVANGELIJOS TIESOS

AR RADOTE AMŽINĄ TIESĄ? 
Atsakymas Yra Jėzus Kristus 

II.
1 — Sulyg Jėzaus Kristaus žo­

džių, tiesa yra Asmenybė. Jis sa­
ko: „Aš esu Tiesa“. Savaime aiš­
ku, kad neneigiame tiesos dalių 
pasireiškimų, glūdinčių princi­
puose, įstatymuose, veiksmuose, 
konstitucijose, ir t. t. Bet tiesa, 
savo gryniausioje, absoliūtiškiail­
sioje ir labiausia esencialinėjc 
formoje, savo vieneto dalis išlie­
ja iš savęs, todėl kad savo PRA­
DŽIOS Šaltinį ji turi Vienintė- 
liama Asmenyje: — Jėzuje Kris­
tuje. Iš Jo, kuris yra absoliuti: 
tiesa, semia gyvybę ir realybę 
visos kitos tiesos. Taip yra to­
dėl, kad visos tos tiesos, išradi­
mų ar filosofijos lauke, yra toli 
nuo Kristaus tvirtinimo apie sa­
ve, kad jis yra tiesa; jos tiktai 
sudaro kanalus, krypstančius link 
absoliučios Tiesos, kuri yra Jis.

Iš viso to, susidaro džiugi­
nanti išvada, duodanti galimy­
bės žinoti, kad, jeigu tiesa yra 
Asmenybė, tokiu būdu galima tu­
rėti ir asmeniškus ryšius su ja. 
Esame tokiose dvasinėse sąlygo­
se, kad Jėzus Kristus gali būti 
suprantamas ir priimamas žmo­
nių būtybėms. Tikrumoje, Jėzus 
Kristus dėl to ir atėjo į ši pa­
saulį; tai yra, kad tikėtume, kad 
Jis yra Tiesa. Paklausykime Jo 
žodžių: „Visi, kurie yra iš tiesos, 
klauso mano balso“. (Ev. šv. Jo­
no, 18:37) Kiekvienas, kuris iš 
visos širdies nori pažinti tiesą 
kilniausioje to žodžio prasmėje, 
tai yra tiesą, kuri išlaisvina, kuri 
geibi, kuri atleidžia ir kuri at­
perka, turi pradėti ieškojimą sa­
vo asmeninio susitikimo su Kris­
tumi; per savo šventąjį Žodį Jis 
mus kviečia daryti tai. „Ateikite 
pas mane“ — sako Jis. „Sek ma­
ne tu..., ateinančio pas mane aš 
neatstumsiu“. Šiuose ir daugely­
je kitų žodžių Jis pareiškia savo 
pageidavimą» kad mes mėgintu­
me Jį ar ištiktųjų realybėje Jis 
yra tiesa, ar ne. Jis neprisistato 
pasauliui kaipo tiesa staigmeniš- 
kai, kaip pareikšdamas demago­
ginį tvirtinimą apie save, arba 
kaip rezultatas gražios frazeolo­
gijos, bet Jį yra išmėginę dvie­
jų tūkstančių metų patyrimai m i 
lijonuose ir milijonuose gyvybių, 
kurios yra priėmusio» Jo kvieti­
mą Jį mėginti. Jo istorinis gimi­
mas, Jo nesuteptas gyvenimas, 
Jo žodžiai pilni Dieviškos išmin­
ties, Jo atperkanti mirtis, ant. 
kryžiaus Golgotos. Jo galingas iš 
numirusių prisikėlimas. Jo gar­
bingas Dangun užžengimas. Jo 
įtakos galybė, pasireiškianti bė­
gyje 20 - ties šimtmečių žmonijo­
je, ir Jo busimasis sugrįžimas 
uždėti paskutinį tašką šio pasau­
lio istorijai, priduoda solydžins 
laiptus, neužginčijančius jo žo­
džiams: ..Aš esu tiesa“.

(Seka tęsinys)
E vangeli a skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadieni 16 
val, Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperlcy (alt. Pasco 1900). 
VTSI LABAI MALONIAI KVIH-
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153

Lietuvių Centro

SLA PIKNINKAS QUILMES 
' Parque Cerveceros, 

sekmadienį, vasario 7, 1965. 
l’ullmanai 7 vai. išeina nuo Su­
sivienijimo patalpų, kitas 
Santa Fe ir Brasil ir nuo 

monte ir Concsa.
Apsirūpinkite kelionėmis

visi kaip vienas važiuokime 
Susivienijimo pikniką! 

SLA. Centro Valdyba.

nuo
Via-

ir

O

KAZIMIERŲ BALIUS 
SUSIVIENIJIME 

šeštadienį, kovo 6, 18 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus
Kazimierų komisijai laikina Ka- 
zimieros ir visos malonios SLA 
veikėjos. Po skanių ir .sočių vai­
šių, Įvyks bendri publikos šo­
kiai. Jaunimui yra proga pasi­
reikšti. Bilietus prašoma Įsigyti 
iš anksto. Kad ir lytų. Kazimie­
rų balius SLA naudai vistiek 
Įvyks. Bus spaudos fotografas. 
Visus maloniai kviečia —

SLA Kazimierų Komisija.

ARGENT. LIETUVIU CENTRE
Tabaré 6950 
šeštadieni, Kovo - Marzo 20 

! punktualiai 21 vai. 
įvyks šaunios

KAZIMIERINĖS IR 
JUOZAPINĖS 

su vaišėmis prie bendrų stalų, 
programa scenoje, dalyvaujant 
A L C Ansambliui ir orkestrui. 
Turtinga loterija ir staigmenos. 
Pasižymėkite kalendoriuje tą die 
ną ir keletai valandų palikę kas­
dieninius rūpesčius, atvykitę su 
šeimyna, draugais bei pažįsta­
mais į ALCentrą, kur visada ra­
site gerą nuotaiką, skanius pa­
tiekalus bei gėrimus, linksmai 
šokantį jaunimą ir senimą lietu­
viškus bei moderniškus šokius.

Lauksime — ALC V - ba.

Buenos Aires 
d.

PRANEŠIMAS
Apgailestaujame pranešdami, 

kad ALC TŠ ir D. Ansamblis ne­
galės dalyvauti ALOST rengia­
mo 13. 2. 65 Lietuvos Nepri­
klausomybės minėjimo progra­
moje dėl šių priežasčių:

1. kad ALC Ansamblio daini­
ninkė Z. Valatkaitė ir pianistas 
R. Mušketas, diena anksčiau t. y. 
12. 2. 65 išvyksta III PAL Kon- 
gresan, Brazilijon.

2. kad didesnė ALC ansam­
bliečių dalis atostogauja.

ALC Valdyba.
PRAŠYMAS

A. L. Centro narių, visų lietu­
vių prekybininkų, verslininkų, 
pramonininkų, rėmėjų ir bendra­
darbių prašome prisidėti prie 
1964 metų balanso ir apžvalgos iš 
leidinio, paremiant skelbimais ar 
piniginėmis aukomis.

Skelbimus bei aukas priima: 
ALC pirm. J. Ziberka, vieepirm. 
V. Balčiūnas, abu sekretoriai: A. 
Gronskis ir A. Petrauskaitė, šeš­
tadieniais ir sekmadieniais nuo 
17-20 vai, ALC raštinėje, Taba­
ré 6950 Buenos Aires.

ALCentro Valdyba.

Centriečiai dėkoja 
Nemuniečiams

Sekmadieni, sausio 31, 1965, 
anksti rytą, nuo ALCentro, Ta­
baré 6950, Bs. Aires, specialiu 
autobusu, 35 centriečiai išvyko 
Punta Laron, Berisso lietuvių 
kultūrinės dr-jos ...Nemunas" 
ruošiamon gegužinei! (piknikan). 
Ekskursiją sudarė: A. L. Balso 
red. K. Norkus, ALCentro viee­
pirm. V. Balčiūnas su žmona, 1 
seki*. A. Cronskis, II seki-. A. 
Petrauskaitė, St. Džiugis, C. Ur­
bonavičius, Baltušis, Buikai, Vait 
kūnai, Zigmantai, 'G. Aleliūnai, 
AI. Aleliūnai, Einikiai, Pirtinis

DR. VIKTORAS PIKAS 
LANUS MIESTE

Medicinos gydytojas Dr. Vik­
toras Pikas, Antano ir Elzbietos 
Kazlauskaitės Pikų vienturtis, 
Argentinoje gimęs sūnus, kaipo 
medicinos gydytojas jau keli me­
tai djrba Ceutralinėjo La Platos 
ligoninėje.

Be to, Dr. V. Pikas vadovau­
ja Cruz Medica Longchainps kli­
nika, kuri yra Longchamps vie­
tovėje, Av. Gobernador Arias 
568, (dvi kvadros nuo Long­
champs stoties).

Dabar Dr. Pikas atidarė kon- 
sultoriją ir savo tėvų namuose, 
Guatemala 2974, Lanus, kur pri­
ima ligonius tik trečiadieniais, 
nuo 19 iki 22 valandai.

Juo daugiau savų gydytojų, 
tuo maloniau. Ir šiuo atveju 
reikia prisilaikyti taisyklės: Sa­
vas — pas savų! P.B.

ARGENTINOS LIETUVIŲ OR­
GANIZACIJŲ IR SPAUDOS 

TARYBOS RENGIAMO 
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMY­
BĖS PASKELBIMO MINĖJIMO 

PROGRAMA
J965 m. VASARIO mėn.
.13 Dieną: 21 vai. Iškilmingas Mi­

nėjimas Lietuvių Salėje, gatvė 
Brasil 835, Avellanedoje, meni­
nėje programoje dalyvaujant : 
„iSv. Cecilijos" Chorui, p. V. 
Rymavičiaus vadovybėje;
„Rambyno“ Ansambliui, ponios 
I. V. Simanauskienės vadovy­
bėje.

Minėjimo reikšmę apibudins 
kalbose pp. J. Čikštas, Lietuvių 
Centro ir S. L. A. atstovai.

Pranešėjai:
plė. S. Vanagaitė,
j). H. Levanavičius. \ 

Programos derintojas: \
p. P. Gudelevičius.

14 Dieną: 10 vai. Iškilmingos Mi­
šios Lietuvių Parapijos Aušros 
Vartų Bažnyčioje, Avellanedo­
je, Mendoza 228Ü.
II vai. Vainiko padėjimas prie 
lietuviško kryžiaus Parapijos 
sodelyje ir malda už žuvusius 
karius.
17 vai. vainiko padėjimas prie 
Generolo San Martin paminklo, 
to paties vardo aikštėje, Bs. 
Aires mieste.

ryšius 
lietu-

diena
Plata

— Vyšniauskai uždarė savo 
geležies lydinimo mašinų dirbtu­
vę ir išvyko Į Kordobos kalnus 
pavasaroti.

— Krienai! Kas Įdomaujasi 
krienų prekyba, gali kreiptis pas 
Joną Ramoną Į San Francisco 
Solano. Jo daržas pilnas priaugęs 
krienų.
® NORIU PIRKTI nedidelį na 
mėlį arba departamentą Buenos 
Aires miesto ribose. Prašom siū­
lyti A. L. Balso Redakcijos adre­
su — Lionidai L. R.

£ FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA <!
< ► Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- < >
< * čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos < ►

pilietybės ir pasporto No Argentino. S k
L A VALLE 1362, planta baja, oficina O < ►

T. E. 40 -1317 <>

Punta Lara paplūdimio gražio­
je vietoje, „Bar Héctor" medžių 
pavėsyje, mus pasitiko „Nemu­
no“ pirm. Pr. Dulkė su šeima, 
vieepirm. Marcinkevičius su žmo­
na, bei kiti nemunieeiai, nepap­
rastai nudžiugę mūsų atvykimu. 
Pačioje geriausioje vietoje esan­
ti stalai buvo skirti buenosairie- 
čiams. Veikė nemuniečių aptar­
naujamas turtingas bufetas ir vi­
si galėjo naudotis „parrilla“ iš­
sikepant ,.asado“ pietums. Jau­
nimas turėjo progos ir pasišokti.

Nemuniečiai apgailestavo, kad 
kitos draugijos nekreipė dėmesio 
į kvietimą piknikan. Girdami 
centriečius, statė pavyzdžių, kai­
po vienintelę draugiją visą lai­
ką palaikančią tamprius 
su „Nemunu“ ir Berisso 
vinis.

Saulėta ir labai karšta 
prabėgo besimaudant La
upėje, vaišinantis ir šnekučiuo­
jant su berissiečiais, o tarp ne­
muniečių ir centrieeių įvykusios 
„truco“ varžybos baigėsi lygio­
mis. Atsisveikinant, tikrai gailė­
josi taip greitai prabėgusių ma­
lonių valandų...

„Nemuno“ pirm. Pr. Dulkei, vi 
cepirm. ir v-bos nariams bei vi­
siems berissiečiams, maloniai pri- 
čmusiems ir vaišinusiems .,asado“ 
ir dešrelių kepsniais, bei šaltu 
alučiu, reiškiame nuoširdžią pa­
dėką.

Visų ekskursantų vardu dė­
koja —

Vytautas Balčiūnas, 
ALCentro vicepirmininkas.

— Stud. Antanas Viteikis, Pra­
no ir Vandos Amulytės Viteikių, 
A. L. Centro veikėjų, jaunesny­
sis sūnūs, pašauktas į kariuome­
nę.

— Leonas Bernotas apie pusę 
metų paviešėjęs pas savo sūnų 
Clevelande, JAV., 26. L 65, lai­
mingai grįžo į Buenos Aires, kur 
jo antras sūnus yra aukštas Fe­
deralinės Policijos pareigūnas.

— Adolfas Mušketas, baigęs 
Industrinę Gimnazijų, ruošiasi 
Inžinerijos Fakultetan, Buenos 
Aires Universitete. Jo tėvai, Adol 
fas ir Francisca Liceo Mušketai 
turi didelę muzikos instrumentų, 
plokštelių ir namų apyvokos reik 
menų parduotuvę.

STUD. RIKARDAS MUŠKETAS, 
A. L. Centro Ansamblio pianis­
tas, kuris lydės pianu ALC An­
samblio solistę ZUZANĄ VA­
LATKAITĘ III PAL Kongrese, 
Sao Paulo, Brazilijoje. Kongresas 
vyksta šio vasario mėnesio 18 - 

22 dienomis.
GUSTAITIS BUS MŪSŲ TARPE 

NUO KOVO 7 iki 24
Rašytojas Algirdas Gustaitis iš 

Holyvzoodo, lankydamas įvairias 
Piet-ų Amerikos šalis, po III PAL 
Kongreso, — kuriame dalyvaus 
su JAV lietuviais visuomeninin­
kais VLIKo pirm. V. Sidzikaus­
ku, B-nės vieepirm. A. Nasvy- 
čiu, Enciklopedijos leidėju J. 
Kapočium, vyskupu V. Brizgiu, 
prelatu J. Balkūnu ir kt. — at­
vyks Argentinon kovo 7, 10,35 v. 
ryto skridimu CG 103, Ezeizon. 
Atgal iš Ezeizos į JAV išskris 
kovo 24, 9 v. ryto Pan Ameri­
can skridimo Nr. 204.

Algirdas Gustaitis, nepartinis 
intelektualas, stengsis susipažin­
ti su platesne Argentinos lietu­
vių visuomene, filmuos ir fotogra 
fuos, rinkdamas medžiagą savo 
naujam veikalui. Jis atveža fil­
mą LIETUVA — EUROPOS NU 
GALĖTO J A, kurį mielai parodys 
organizacijose, kurios tam tiks­
lui ruoš kultūrinius pobūvius.

Rašytojas apsistos A. L. Balso 
Leidykloje.

— Benediktas Survila su šei­
ma vasaroja San Clemente del 
Tuyu Bukevieių Atlantidoje.

— Stud. Arturas Gronskis, A. 
L. Centro sekretorius, su savo 
mamyte vasarojo Kordoboje.

— Juozas Šnipas, savu laiku 
turėjęs prekybą Avellanedoje, 
dabar turintis avalinės parduo­
tuvę San Francisco Solano, sun­
kiai serga. Žmonos slaugomas 
gydosi savo namuose.

— Antanas Mačiulaitis, išėjęs 
iš ligoninės Argerieh, baigia gy­
dytis kojas namuose.

— Alfonsas Burokas iš Ibicuy 
salų, Entre Rios, lankėsi Buenos 
Aires.
. — Studentas Ramón Vilutis su 

savo mokslo draugais automobi­
liu išvyko į Argenfinos šiaurę. 
Kad geriau susipažinti su savo 
gimtuoju kraštu, žada pasiekti 
net Čilės rubežių.

— Vienybės laidoje iš 14. 1. 65 
Iii po AIjB leidėjo Pr. Ožinsko 
pa daryta nuotrauka Vlado Rim­
šos namuose, lankanties Argenti­
noje Dr. Frank Mažeikai su žmo­
na. Be minėtų, nuotraukoje ma­
tosi V. Vilutienė, O. Ožinskienė, 
J. Rimšienė ir stud. R. Rimša. 
Kaip žinoma, Dr. Mažeika, da­
lyvavęs gydytojų kongrese, nu­
pirko dailininko Jono Rimšos kū­
rinį už 1.000 dolerių.
íasesasasasasasasasBsasasasasasas»
< Apensionas „lituania“< > 
q J n o z a s Palšis, s a ,
< >VILLA RUMIPAL, Córdoba < ►
< ę Vasarotojai prašomi iš anksi ’ 
(to užsisakyti kambarius) ,

4 c „LITU ANTA“ prie pat ežo-) k 
4 čro Oalamuohita, turi geriau-) ,
< < sius patogumus savo skali-¿ ,
< < lingiems vasarotojams. X
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T. STANIULIO HEIL - WAL ■
VILLA GE8ELL ■

Puošniame Atlanto paplūdimy 1 
Villa Gesell, 400 klm. nuo Buenos ■ 
Aires, pokarinis ateivis Teodo- < 
ras Staniulis su savo žmona Ir- J 
ma-Ingrid Conrad’aite turi re- I 
zidencinius departamentus vasa­
rotojams Heil - Wal. Sutalpina 30 I 
svečių. Adr.: Paseo 107, Nr. 447, < 
Via Juancho, FGE.

Be to, Ciudad Jardín Lomas de 
Palomar T. Staniulis turi namų < 
dažymo ir dekoravimo įmonę.

Palaidojęs savo mylimą tėvų, ( 
Joną Staniulį Lanus, 7. 1. 65 Teo- Į 
doras Staniulis lankėsi A. L. 
Balso Leidykloje, priduodamas 
savo tėvo — virš 30 metų prenu­
meravusio A. L. Balsą — nekro­
logą. Ta proga A. L. Balso spau­
dos darbo paramai įteikė $ 3.000.

Teodoras yra vienas iš dauge­
lio buvusių DP, kuriems A. L. 
Balsas išrūpino leidimus atvykti 
Argentinon.

— Rikardas Černiauskas su sa­
vo sesute Leopoldina - Juana iš 
Caseros atostogas praleido pas 
savo gimines Misiones sostinėje, 
Posadas. Jų tėvas 'Konstantinas 
Černiauskas, žurnalistės Salomė­
jos Narkėliūnaitės dėdė, po ope­
racijos baigia sveikti ir išeina 
pensijon.

— Benediktas Paždagis su žino 
na, kaip ir kitais metais, vasaro­
ja Mar del Platoje.

— Petras Čepulėnas su žmona 
Emilija Sungaudaite ir Ona Pet- 
rulevičiūtė Mušketienė vasarojo 
prie druskos ežerų Epeeuen, Car- 
hue.

— Justinas ir Ona Kajackaitė 
Demeniai vasarojo Miramar, va­
žinėdami savo automobiliu.

— Mokytojas Aleksandras Mi­
kėnas su žmona vasarojo 'Kordo­
bos kalnuose.

— Inž. Pranas Krapovickas su 
šeima vasarojo San Carlos de 
Bariloche. Jie sukorė savo auto­
mobiliu virš 3.000 kilometrų.

— Inž. Antanas Aleksa su šei­
ma vasaroja Mar del Platoje.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
šeima vasaroja Mar del Platoje.

— Antanas Misiūnas, A. L. 
Centro veikėjas, Villa Lugano 
pramonininkas, su šeima vasaro­
ja Petro Dūdos vasarvietėje Mi­
ramar.

— Gerardas J. Karaniauskas, 
Melor Gobi firmos knygvedis su 
šeima vasarojo Punta dėl Este 
pajūry. Ten pat vasarojo jo tė­
vai Juozas ir Anelė Čepuliūtė 
Karaniauskai.

— B. Leskauskai, E. Alasevi- 
čiai, J. Bieliniai ir panelė Regi­
na Staškūnaitė vasario 11 vyks­
ta vasaroti į Palšių Lituania, Vi­
lla Rumipal.

—Anatolius Grišonas, Lietuvos 
Atstovas, savaitę laiko praleidęs 
Argentinoje, grįžo Urugvajui!. 
Ponia Lucija Andrijauskaitė Gri 
šonienė su dukra Viktorija pasi­
liko savaitę ilgiau savo ūkyje 
Entre Rios salose Ibicuy.

— Antanas Lukaševičius iš La 
nūs, nusipirko du namus Carhue, 
persikėlęs ton sūraus vandens 
ežerų sritin, priima vasarotojus.

PADĖKA URUGVAJAUS 
LIETUVIAMS

Mano mylimam broliui Karo­
liui Jūrelei spalio 14, 1964 metų 
Urugvajuje mirus, reiškiu gilią 
padėką maloniems Urugvajaus 
letuviams dalyvavusiems laidotu­
vėse, pridengusiems kapą gyvo­
mis gėlėmis ir pareiškusiems šei­
mai užuojautą. Likimo išblašky­
tus mus skiria plačioji La Pla­
ta, bet mintimis visuomet esu su 
Jumis, malonūs Urugvajaus lie­
tuviai. Pranas Jūrelė.

Buenos Aires, 25. 1. 1965.
P ADĖKA

Visiems gerbiamiems kaimy­
nams ir giminėms, dalyvavusiems 
mano mylimo vyro a. a. Antano 
Trimonio laidotuvėse, atsiuntu­
siems gėlių ir pareiškusiems užuo 
jautas dėl jo staigios ir netikė­
tos mirties, skaudaus liūdesio va­
landoje nuoširdžiai dėkoju.

Emilija V. Trimonienė.
PADĖKA

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS ’

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE“
Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

— Asfaltuojama La Rioja Ave­
llanedo je. Viename asfaltuoja­
mame kvartale gyvena apie .10 
lietuvių šeimynų: A. Paršeliai, 
A. Paliukai, S. Poviloniai, P. Ma­
čiuliai, P. Sakalauskai, J z. Dau­
girdas, Dūliai, našlė Našlėnienė, 
Šimkūnų žentas ir kt.

— Moksleivio Antano Saka­
lausko 15 metų amžiaus sukak­
ties proga, 9. 1. 65 jo tėvų Pijaus 
ir Uršulės Galgatavičiūtės Saka­
lauskų namuose, Av. Rioja 2220, 
Avellaneda, įvyko vaišės, kuriose 
dalyvavo Antano sesutė Mary, 
pp. P. Čyžiai, A. Levanaviciai, 
Jz. 'Stalioraičiai, B. Juodis, A. 
Beiga, O. Račkauskas, G. Blium- 
bergas, Dr. J. Simanauskas su 
ponia ic kiti vaišingų šeimininkų 
artimieji.

— Liudas Jakavičius su žmona 
Gražina Janulevičiūte, nauji atei 
viai, ilgesnį laiką gyvenę Villa 
Calzada, parsidavė namus ku­
liuose turėjo įrengę žaislų dirb­
tuvę ir su dukra rengiasi išvykti 
pas Jakavičiaus brolį Į Venezue- 
lą. Kaip žinia, Jakavičiaus bro­
lis Venezueloj gerai yra įsikūręs. 
Kaipo muzikas, turi didelį pasise­
kimą.

— Juozas Šlefertas, gyvenan- 
lis savo namuose Caseros, taip­
gi apsimokėjo A. L. Balso prenu­
meratą dviems metams.

— Robertas Gustas išvykęs 
prieš apie tris metus į Kenosha, 
JAV., vėliau atsikvietęs žmoną 
Lucijų Masiulytę su sūnum Da­
nielių, rašo draugam, kad kaip 
tik uždirbs truputį dolerių, grįž 
į Argentiną. Tiek jisai, tiek žmo­
na su sūnum negali priprasti prie 
klimato.

— Eduardo Gumbaragio, gar­
sėjančio Urugvajuje futbolisto 
kroniką iš A. L. Balso perspaus­
dino Vienybė (17. 12. 64). Red. 
E. Šulaitis ten pat rašo, kad 
vilnietis A. Vaupšas, šokikas į 
tolį, dalyvavęs Tokio olimpiado­
je, yra žurnalistas. Taipgi sumi­
nėta mūsų Kaufmanaitė, dalyva­
vusi Tokio olimpiadoje.

— Dirva (16.12.64) maloniai 
persispauzdino ALBalsc tilpusią 
kroniką apie E. Gumbaragio spor 
tinę karjerą Urugvajuje. Patalpi­
no ir paveikslą.

— Antanas Barzdžius su šeima 
vasaroja lietuviškame kaime prie 
klm. 29, savo sodyboje, kurioje 
yra nepaprastai daug įvairiausių 
gėlių, vaisinių ir dekoratyvinių 
medžių, baseinas atsivėsinimui ir 
kiti patogumai. E. ir A. Barzdžių 
vasarvietę dažnai aplanko drau­
gai iš Buenos Aires.

— Teisininkas Albertas Kurai­
tis su šeima vasarojo Villa Gesei.

— Jonas Rudėnas su šeima va­
saroja Mar del Platoje,

— Vitoldas Katunskis su sūnu- 
mis ir Jonu Bačkiu (t), vasaroja 
Pinainar, savo sodyboje.

— Bronius Mikšys, didelis A. 
L. Balso prietelius, su žmona Cle- 
mentina Sanpietro, mėnesį laiko 
praleido Kordobos kalnuose, Rio 
Tercero apylinkėse, pas žmonos 
gimines ūkininkus.

i—Edvardas Liveikis, 18. 12. 
64, atskridęs iš New Yorko pa­
viešėti pas savo motiną Veroniką 
Kruopitę Livcikienę, į Villa Lu­
gano aptvarkė tėvo pradėtą na­
mo statybą ir su juo susijusius 
juridinius reikalus. Motinai nu­
pirko televiziją ir paliko atsives­
tą magnetofoną su daugybe lietu­
viškų dainų juostomis. Edvardas 
Liveikis kovo mėn. išvyksta at­
gal j New Yorką. Su juo kartu 
vyksta Osearas Viteikis, taipgi 
iš Villa Lugano.

— Leo Zenkus paviešėjęs virš 
mėnesio laiko pas savo pusseserę 
ir kitus pažįstamus, 5. 2. 65, 16 
vai., iš Ezeizos, Varig linijos lėk­
tuvu išskrenda atgal į JAV.

— Moksleiviai: Luisito Rudė­
nas, Viktoras Barzdžius, Rikar­
das Kalvelis ir Jonas Kalpokas 
mėnesį laiko praleido San Car­
los de Bariloche.

— Vladas ir Marija Tabaraitė 
Matukoniai su dukra Ladys, Ony 
tė Matukonytė su vyru Galiano 
Baldelli ir vaikučiais Ladys-Clau 
dia" ir Carlos - Alberto (Trijų Ka­
ralių proga pp. J. ir J. T. Pa­
kalnių apdovanotais po $ 1.000) 
vasaroja Mar de Ajo. K. R.

— Anupras Tubis su žmona 
Ona Vaišvilaite, vasario 1 išvyko 
į Urugvajų. Su jais sykiu išvyko 
ir Emilija Vaišvilaitė Trimonienė.

— Antanas Chmieliauskas atos 
togų proga, vasario pradžioje 
lankėsi Urugvajuje. Sugrįžęs, su 
dukromis Berta ir Lidia vyksta 
pavasaroti į Mar del Platą.

— Federikas Koreikis, Sriube­
lių fabriko savininkas, (Brandzen 
2485, Sarandi, su žmona Zuzana 
Kavaliauskaite ir sūnum Federi­
co - Víctor, penki metai studijuo­
jančiu industrinėje Otto Krause 
mokykloje, šį mėnesį atostogauja 
savo departamente Mar del Pla­
toje. Mokėdami savo prenumera­
tą pp. Koreikiai įteikė $ 800 A. 
L. Balso spaudos darbo paramai. 
Jų sūnus, perskaitęs B. Armonie- 
nės veikalą Dejé mis lagrimas en 
Moscú, jį paskolino keliems savo 
mokslo draugams.

B 0 U T I Q U E “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristaeiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
Jonas Balčiūnas, savininkas

12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203-2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Dastatome .-<avo automobiliais.

Mūsų mylimam vyrui ir tėvui 
a. a. Steponui Daukšiui mirus, gi­
laus liūdėsio valandoje nuošir­
džiai dėkojame visiems jo lanky­
tojams, užuojautų reiškėjams ir 
dalyvavusiems laidotuvėse, pa­
puošiant vėlionies kapą gyvų gė­
lių vainikais. Liūdinti:

Žmona ir vaikai.

MOZAIKŲ FABRIKAS
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVIOZM mt.
Fabr.: Raštinė Ir Parduotuvė
SMMT 741 UrfArto 804.6
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